
HRADIŠTKO - SKRZ HRADBY
AT6 - KRAJINÁŘSKÝ REALIZAČNÍ PROJEKT

Štěpánka Ledererová
ZS 2023
ateliér Sitta-Chmelová
FA ČVUT



ČÁST 1
STUDIE



ŠIRŠÍ VZTAHY
Hradištko se nachází ve středočeském kraji, asi 45 minut 
cesty ze Smíchovského nádraží, na které jezdí přímé 
autobusové linky. Leží na kopci před soutokem Vltavy  
a Sázavy. Zdejší krajina je těmito dvěma řekami silně for-
mována, protékají hlubokými břidlicovými a zalesněnými 
údolími.

V blízkosti Hradištka se nachází 2 významné silnice 
II. třídy, a to silnice II/102 vedoucí na Prahu a II/106 ve-
doucí na Benešov.

Součástí Hradištka jsou také Pikovice. Ty mají vlastní 
malé oddělené centrum.

Centrum Hradištka obsahuje zejména barokní zámeček 
s areálem zámeckých zahrad a sadů, původní zemědel-
ské budovy u zámečku, stromořadí podél dlážděné sil-
nice u zámeckého areálu a Pivovarský rybník.



SOUČASNÝ STAV ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
 
BUDOVY

Žádná ze zdejších budov není vyloženě v dobrém stavu, nicméně budovy U vyloženě chátrají. 
Architektonické studie z ateliéru Stempel-Beneš se zabývají jejich rekonstrukcí. Zámeček je 
oproti nim v lepším stavu, též by však uvítal rekonstrukci. Některé zdi  jsou obnažené a ukazují, 
že použitými materiály je pálená cihla a břidlicové kamenivo.

VEGETACE

Na řešeném území se nenachází žádná významná vegetace. Jedinou dřevinou, která je 
v návrhu ponechána na dožití, je borovice před zámečkem. Náletové dřeviny, rostoucí ve svahu 
pod zámečkem, je nutné kvůli rozsáhlým zemním pracím vykácet.
Na plošině před zámečkem se aktuálně nachází drobné keříky a záhony, které však postrádají 
vzájemnou kompozici.

TERÉN A CESTNÍ SÍŤ

Terén se postupně svažuje od brány k jihozápadu. Před zámečkem je plošina, která vzhledem 
k okolnímu svahu pod zámečkem končí jako prudký přes 2 m vysoký sráz s porostem náletů. 
Střed prostoru mezi budovami do U je mírně zapuštěný - cca 2-4 m od budov se nachází malé 
opěrné zídky, které vyrovnávají rozdíl mezi středem a základy budov. K většině vchodů i tak vede 
pár schodů a základy jsou v některých místech obnažené.
Cesta aktuálně tvoří smyčku, která srůstá těsně pod zámečkem. U jižního křídla “U” budov vede 
pěšina, která navazuje na rampu a vyšší terén vně dvora.

← materiál

← zídky před budovami

plošina před zámkem →

pěšina s rampou →



SOUČASNÉ VYUŽITÍ DVORA
 
ZÁMEK

Zámek je využíván jako prostor obecního úřadu. Jsou v něm částečně zachovány původní fre-
sky. Plošina před zámečkem je aktuálně oplocena a zamykána, tedy není přístupná veřejnosti 
neomezeně.

“U” BUDOVY

Většina prostorů těchto budov není využívána a je v dezolátním stavu. V některých podkrovích, 
které jsou v lepším stavu, se nachází k dnešnímu dni nevyužívané bytové prostory. Ani ty se však 
neblíží stavu vhodnému pro plnohodnotné užívání prostorů.

EXTERIÉR

Dvůr je volně přístupný veřejnosti, není však trvale nijak specificky využíván. Jedná se o pus-
tou trávníkovou plochu. Prostor se příležitostně využívá při různých společenských akcích 
pořádaných zejména obcí nebo HZS. Jednou z takových příležitostí jsou např. vánoční slavnosti 
a tradiční živý Betlém.



SITUACE STUDIE



POBYTOVÉ SCHODY

AA‘

CC‘

330

16
5

49
5

990

rastr 2000x3000 mm

2000

30
00

3000

+/-  0,00 = 276,50 m. n. m.

Jedním z atraktivních prvků, které zdejší členitý terén nabízí, jsou pobytové schody pod zámeč-
kem. Kvůli zachování terénu kolem barokní budovy a zároveň prostupnosti dvora jako celku zde 
vzniklo schodiště s rampou, které disponuje dvěma posedovými stupni. Schody jsou v přímé 
interakci s obecním úřadem, mateřským centrem a infocentrem. Zároveň lemují reprezentativ-
ní prostory před zámečkem.



TERASA PŘED TANEČNÍM SÁLEM

330

16
5

49
5

990

rastr 2000x3000 mm

2000

30
00

3000

BB‘

+/-  0,00 = 276,50 m. n. m.

Jednou z výzev místního terénu bylo zpřístupnění tanečního sálu po celé jeho délce. Kromě 
běžného vchodu jsou v sále navržena francouzská okna, které je možné během společenských 
akcí otevřít a volně chodit ven. Terasa je také prodloužená až k výdejnímu okénku.

Řešením se nakonec stala terasa, která na jedné straně z terénu vystupuje a na druhé se do něj 
zapouští. Zapuštěnou část je nutné řádně odvodnit a zamezit tak tvorbě louží.

Schody se postupně ztrácí s terénem a ubývají/přibývají. Z toho důvodu jsou také vždy první 
stupně nejširší a pro pohodlnější chůzi se vytváří větší platformy. Standardní stupeň je stejně 
jako u pobytových schodů velký 165x330 mm.



ČÁST 2
PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE

Přehled stavebních objektů

SO 001 – příprava a zařízení staveniště
SO 002 – demolice zpevněných ploch, zídek a technické infrastruktury
SO 003 – kácení
SO 004 – zemní práce
SO 101 – zpevněné povrchy
SO 102 – nezpevněné povrchy
SO 201 – pobytové schody
SO 202 – sálové schody
SO 203 – rampa ke knihovně/kavárně
SO 301 – technická infrastruktura
SO 302 – odvodnění
SO 303 – zavlažování
SO 701 – pergoly
SO 801 – výsadba
SO 901 – mobiliář

D.1 Příprava staveniště, demolice a kácení
D.1.1 Příprava a zařízení staveniště SO 001
D.1.2 Demolice a kácení SO 002, SO 003

D.2 Zemní práce
D.2.1 Situace zemních prací SO 004
D.2.2 Řezy zemních prací SO 004

D.3 Technická infrastruktura
D.3.1 Stávající technická infrastruktura SO 002
D.3.2 Navržená technická infrastruktura SO 301

D.4 Vodohospodářství
D.4.1 Situace odvodnění SO 302
D.4.2 Situace zavlažování SO 303
D.4.3 Detaily odvodnění, akumulační nádrž a vsakovací bloky SO 302, SO 303
D.4.4 Detaily zavlažování

D.5 Povrchy
D.5.1 Situace povrchů SO 101, SO 102
D.5.2 Skladby povrchů SO 101, SO 102
D.5.3.1 Detaily přechodů povrchů – část A SO 101, SO 102
D.5.3.2 Detaily přechodů povrchů – část B SO 101, SO 102

D.6 Vegetace
D.6.1 Inventarizace stávající vegetace
D.6.2 Dendrologický průzkum SO 003
D.6.3 Osazovací plán SO 801
D.6.4. Detaily výsadbových jam A, B SO 801
D.6.5 Detaily výsadby popínavek, výsadbová jáma C SO 801
D.6.6 Detail výsadby záhonů a podrostů SO 801

D.7 Pobytové schody
D.7.1 Půdorys pobytových schodů SO 201
D.7.2 Prefabrikovaná žebra, řez AA’, BB´ pobytových schodů SO 201
D.7.3 Řez CC‘, DD‘ pobytových schodů SO 201
D.7.4 Řez EE‘, FF‘ pobytových schodů SO201
D.7.5 Opěrná stěna SO201

D.8 Sálové schody
D.8.1 Půdorys schodů, řez AA´ a prefabrikovaná žebra SO 202
D.8.2 Detail základu SO 202

D.9 Pergoly
D.9.1 Půdorys, pohledy SO 701
D.9.2 Detaily konstrukce pergol, kotvení SO 701

D.10 Mobiliář
D.10.1 Inventarizace mobiliáře SO 401, SO 901
D.10.2 Stojan Raila Dog a koš Bas (Streetpark) SO 901



1 
 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

A.1 Identifikační údaje 
 
A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby 
Hradištko – Skrz hradby 
 

b) místo stavby 
Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko 
 
Dotčená parcela – vlastnické právo: 
 
St. 1/1 – Obec Hradištko 
1023 – Obec Hradištko 
867 – Obec Hradištko 
St. 1/2 – Obec Hradištko 
 
 

c) předmět projektové dokumentace 
Nová trvalá stavba venkovské parkově upravené plochy na Hradištku. Obsahuje terénní úpravy, vedení technické infrastruktury, úpravu 
povrchů, změny vegetace, hospodaření s dešťovou vodou. 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
 
Atelier Sitta a Chmelová 
atelier 605 
Fakulta architektury ČVUT 
Thákurova 9 
160 00 Praha 6 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
a) zpracovatel: 
Štěpánka Ledererová, 5. ročník KA FA ČVUT, atelier Sitta a Chmelová 

b) vedoucí práce: 
Ing. Vladimír Sitta 

c) asistentka: 
Ing. arch. Adéla Chmelová 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 
SO 001 – příprava a zařízení staveniště 
SO 002 – demolice zpevněných ploch, zídek a technické infrastruktury 
SO 003 – kácení 
SO 004 – zemní práce 
SO 101 – dopravní infrastruktura 
SO 102 – zpevněné povrchy 
SO 103 – nezpevněné povrchy 
SO 201 – pobytové schody 
SO 202 – sálové schody 
SO 203 – rampa ke knihovně/kavárně 
SO 301 – inženýrské sítě 
SO 302 - odvodnění 
SO 303 – zavlažování 
SO 401 – rozvody slaboproudu a osvětlení 
SO 701 – pergoly 
SO 801 – výsadba 
SO 901 – mobiliář 

 

A.3 Seznam vstupních podkladů 
 
[1] LEDEREROVÁ, Štěpánka. Hradištko – Skrz hradby. Praha, 2024. Studie k ateliérové práci. ČVUT. Vedoucí práce Ing. Vladimír Sitta a Ing. 
arch. Adéla Chmelová. 

[3] Nahlížení do katastru nemovitostí [online]. Praha: ČÚZK, c2004-2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: nahlizenidokn.cuzk.cz 

[4] ČESKÁ REPUBLIKA. O dokumentaci staveb. In: 405/2017. Praha: MMR ČR, 2017, 144/2017, číslo 405. 

[5] ČESKÁ REPUBLIKA. O technických požadavcích na stavby. In: 268/2009. Praha: MMR ČR, 2009, 81/2009, 268/2009. 

[6] TNV 75 9011. Hospodaření se srážkovými vodami. Praha: MZe ČR, 2013. 

[7] TP 170. Navrhování vozovek pozemních komunikací. 4. vydání. Praha: MD ČR, 2004. 

2 
 

[8] Geoportal Praha [online]. Praha: IPR Praha, c2010-2019 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: www.geoportalpraha.cz 

[9] LEDEREROVÁ, Štěpánka. Dendrologický průzkum Hradištko - Zámek. Praha, 2023. Dendrologický průzkum. ČVUT. Vedoucí práce Ing. 
Vladimír Sitta a Ing. arch. Adéla Chmelová. 

[10] FOUS, Ondřej a kol. Doporučený sortiment záhonových peren 2020. Dostupné z: doporucenysortiment.cz 

[11] Pereny: Trvalková školka [online]. Hlavenec: Pereny, c2016 [cit. 2023-12-28]. 

[12] Pokusné trvalkové záhony. Dendrologická zahrada Průhonice [online]. Průhonice: Dendrologická zahrada Průhonice, c2022, 2022 [cit. 
2023-12-28]. Dostupné z: https://dendrologickazahrada.cz/o-zahrade/vyzkumna-cinnost/pokusne-trvalkove-zahony/ 
 
[13] Meteoblue: Weather close to you [online]. Greiffengasse: Meteoblue, c2006-2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: www.meteoblue.com 
 
[14] Půda v mapách [online]. Praha: VÚMOP, c2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: mapy.vumop.cz 

[15] Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy [online]. Praha: VÚMOP, c2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: www.vumop.cz 

[16] Geovědní mapy 1 : 50 000 [online]. Praha: Česká geologická služba, c2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: mapy.geology.cz/geocr50/ 

[17] IGuzzini [online]. Recanati: iGuzzini, c2016-2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: www.iguzzini.com 

[18] CityDesign [online]. Holešov: Lacitta, c2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: citydesign.cz 

[19] Světla24.cz [online]. Schlitz: Lampenwelt, c2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: www.svetla24.cz 

[20] Hlásná a předpovědní povodňová služba [online]. Praha: Český hydrometeorologický ústav, c2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: 
hydro.chmi.cz 

[21] KALVODA, Jiří; BÁBEK, Ondřej; BRZOBOHATÝ, Rostislav. 2002. Historická geologie. 2. vyd. Olomouc: Univerzita Palackého. ISBN 80-
244-0410-9. [cit. 2023-12-28]. 
 
[22] ČSN 75 9010. Vsakovací zařízení srážkových vod. Praha: ÚNMZ, 2012. 

[23] ČSN 75 9010/Z1. Vsakovací zařízení srážkových vod: Změna 1. Praha: ÚNMZ, 2017. 

[24] Online dimenzování vsakovacího zařízení. Aliaxis [online]. Vestec: Aliaxis, c2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: 
https://www.aliaxis.cz/cs/produkty/inzenyrske-site/vsakovani_a_retence/dimenzovani_vsakovaciho_zarizeni 

[25] Streetpark [online]. Ptáčov (Třebíč): Streetpark, c2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: https://www.streetpark.eu/cs/ 

[26] Agrostis [online]. Slavíkovice (Rousínov u Vyškova): Agrostis, c2022 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: www.agrostis.cz 

[27] Výpočet objemu nádrže na dešťovou vodu: Posouzení možnosti využití srážkové vody. TZB info [online]. Praha: Topinfo, c2001-2022 [cit. 
2023-12-28]. Dostupné z: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/105-vypocet-objemu-nadrze-na-destovou-vodu 

[28] Hydroplast [online]. Praha: Hydroplast, c2020 [cit. 2023-12-28]. Dostupné z: www.hydroplast.cz 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

B.1 Popis území stavby 
 

a) charakteristika navrhovaného území 

Stavba leží v centru obce Hradištko. Je obklopena jednopodlažními budovami s obytným podkrovím, které jsou rekonstruovány v rámci dalších 
studií, a barokním zámečkem, ve kterém sídlí obecní úřad. Je přístupná bránou v zámecké zdi z ulice Pikovická na severovýchodní straně a 
průchodem v budovách na jihozápadní straně. Na východě u zámečku navazuje na historický sad se zahradou. Celková výměra řešeného 
území činí 3600 m2. Stavba je přímo u autobusové zastávky Hradištko – Zámek a v docházkové vzdálenosti zastávky Hradiško – U Rybníčku. 
V současnosti je občasně využívána pro shromažďování a kulturní akce. Celé území se svažuje ze severovýchodu na jihozápad, celkové 
převýšení činí 4 m po délce 92 m. Podél zámečku je terén vyrovnán, na jihozápadě zámku tak vzniká svah s cca 2 m převýšením na délce 10 
m. 

b) soulad s regulačním plánem území 

Území je určeno jako ostatní plocha, zastavěná plocha a nádvoří. 

c) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
 

KLIMA 
 
Klimatický region: teplý, mírně suchý [14] 
 
Sklonitost a expozice: mírný sklon orientovaný na jihozápad 
 
Množství srážek [13] 
 



3 
 

 
Nejvyšší teploty [13] 
 

 
 
 
 

Rychlost větru [13] 
 

 
 

 
Oblačné, slunečné a deštivé dny [13] 
 

 
 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průměrné teploty a úhrn srážek [13] 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Větrná růžice [13] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěr: 
Z následujících grafů webu meteoblue je zřejmé, že nejteplejší dny jsou zde během června, července a srpna. Červen má nejméně suchých 
dnů, nejvíce slunečných dnů je zde během června, července a srpna. Nejvíce zatažených dnů je v prosinci a v lednu. Nejvíce srážek je 
v červenci, nejsušším měsícem je říjen. Větrná růžice naznačuje, že nejčastější vítr přichází ze západu, západojihozápadu a jihozápadu a vítr 
se nejčastěji mění na jihovýchodní. 
DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM 

Dendrologický průzkum byl proveden během listopadu 2023. 

Metodika: 

Parametry stromů: 

Pořadové označení (inventarizace), taxon (latinsky, česky), výška v m, šířka koruny v m, výška nasazení koruny v m, fyziologické stáří, 
sadovnická hodnota, poznámka, další specifikace, návrh zásahu, odůvodnění 

Parametry keřů: 

Pořadové označení (inventarizace), taxon (latinsky, česky), výška v m, pokryv v m2, fyziologické stáří, sadovnická hodnota, poznámka, další 
specifikace, návrh zásahu, odůvodnění 

Sadovnická hodnota: 

„1 - jedinec velmi hodnotný. Typický či požadovaný habitus odpovídajícího druhu (neovlivněný zápojem ani jinak), již vzrostlé, zcela zdravé a 
nepoškozené, plně vitální a dlouhodobě perspektivní exempláře. Tato dřeviny by měly být zachované ve všech případech.“ [1] 

„2 - jedinec nadprůměrně hodnotný. Oproti předchozí kategorii mají určité nedostatky, které však významněji nesnižují jejich hodnotu. Zdravé 
dřeviny, typického tvaru, odpovídající příslušnému druhu nebo kultivaru, v celkovém habitu jen nepatrně narušené nebo poškozené. Jsou 
alespoň polovičních rozměrů dosažitelných na stanovišti (počátek plné funkčnosti). Dlouhodobě perspektivní. K jejich odstranění lze přistoupit 
až po vyčerpání všech, i poměrně značně nákladných řešení, a jen ve zcela výjimečných případech.“ [1] 

„3 - jedinec průměrně hodnotný. Habitus se může i významně odchylovat od normálu (v důsledku zápoje, vysoko vyvětvené, avšak takové, 
které podržují své estetické a funkční hodnoty i při silném vyvětvení, dřeviny, s jednostrannou, ale stabilní korunou a podobně), případné 
poškození nebo výskyt chorob a škůdců podstatně neovlivňuje jejich vitalitu (nejedná se o choroby a škůdce, kteří se mohou rozšiřovat). Do 
této kategorie jsou řazeny i mladé, plně vitální dřeviny s typickým či požadovaným habitem, které zatím nedosáhly přibližně polovičních rozměrů 

6 
 

dosažitelných na stanovišti, respektive počátku plné funkčnosti. Střednědobě až dlouhodobě perspektivní. Při řešení krajinářských úprav se u 
této kategorie počítá s tím, že se dřeviny podle potřeby buď ponechají k dalšímu vývoji, nebo kde to záměr vyžaduje, se odstraní.“ [1] 

„4 - jedinec podprůměrně hodnotný. V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je podstatně snížená vitalita, pravděpodobná je jen 
krátkodobá existence v přijatelném stavu (většinou do 20 let). Dřeviny značně poškozené, velmi vysoko vyvětvené, bez předpokladu obrůstání 
po prosvětlovacích probírkách, dřeviny staré a málo vitální, výrazně prosychající, vydoutnalé, případně i jinak silně poškozené. Patří sem 
hlavně dřeviny, u nichž nelze předpokládat zlepšení jejich kvality. Nesmí to být dřeviny ohrožující bezpečnost lidí nebo porostů. Při výhledových 
úpravách porostů se počítá s jejich postupným odstraněním. Výjimky tvoří pouze dřeviny mimořádné dendrologické hodnoty (unikáty), dřeviny, 
k nimž se váží nějaké památné události, chráněné stromy, resp. torza velmi malebně působící, které se nechávají na dožití.“ [1] 

„5 - jedinec velmi málo hodnotný. V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je natolik snížená vitalita, že chybí předpoklady, byť jen 
krátkodobé existence. Dřeviny odumírající a odumřelé dřeviny, které svojí existencí výrazně poškozují kvalitu cennějších exemplářů. Do této 
kategorie jsou řazeny i exempláře, které je třeba okamžitě odstranit z bezpečnostních a fytopatologických důvodů (nebezpečné choroby). Při 
řešení krajinářských úprav je nezbytné tyto dřeviny okamžitě nebo v co nejkratší době odstranit. Dřeviny v porostech vadí. Jejich rychlé 
odstranění je nutné bez ohledu na to, jaký záměr je při další výchově porostů uplatňován.“ [1] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr: 

Stromy jsou nejčastěji hodnoceny jako průměrně až podprůměrně hodnotné. Keře jsou nejčastěji hodnoceny jako podprůměrně hodnotné. Stav 
dřevin lze na území zlepšit výběrem vhodnějších taxonů a podpořením živin v půdě a podpořením provzdušení a propustnosti půdy. 

Skupiny keřů jsou často nezapěstované a prořídlé, staré a umístěny bez kompozice. Navrhuji tyto keře odstranit. 

Stávající stromy navrhuji kromě vzrostlé borovice odstranit nebo přesadit do vedlejšího sadu. 

GEOLOGIE, HYDROGEOLOGIE A PEDOLOGIE 

Třída ochrany půdy: podprůměrně produkční půdy [14] 

Hydrologická skupina půd: B [14] 

„Skupina B: Půdy se střední rychlostí infiltrace (0,10 – 0,20 mm/min) i při úplném nasycení, zahrnující převážně půdy středně hluboké až 
hluboké, středně až dobře odvodněné, hlinitopísčité až jílovitohlinité.“ [15] 

Retenční vodní kapacita půd: vysoká (200-300 mm) [14] 

„Retenční vodní kapacitu můžeme charakterizovat jako množství vody, které je půda schopna zadržet v systému kapilárních pórů a 
postupně ji pro potřeby rostlin uvolňovat.“ [15] 

Zranitelnost podzemních vod: středně zranitelná [14] 

Zranitelnost půdy: silně zranitelná [14] 

Zranitelnost horninového prostředí: středně zranitelná [14] 

Charakter oběhu podzemní vody: maximálně zranitelná [14] 

Vláhová bilance: slabě zranitelná [14] 

Skupiny půdních typů: kambizemě [14] 

Horninový typ: sediment zpevněný [16] 

Hornina: droby, prachovce, břidlice [16] 

Modul přetvárnosti Edef2: 45 MPa (pro účely práce byla využita minimální možná hodnota) 



7 
 

d) ochrana území podle jiných právních předpisů 

Řešené území je kulturní památkou, kterou je nutné při návrhu a pracích respektovat. Jedná se zejména o ochranu zámecké zdi, zámečku 
a okolních budov. Dále je nutné chránit všechny ponechané stávající i navržené inženýrské sítě (výčtem: vodovod, kanalizace, sítě nízkého 
napětí). Během stavby je nutné chránit ponechané stávající dřeviny v souladu s výkresem D.1.1 Příprava a zařízení stanoviště. 

e) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Řešené území se nenachází v žádném podobně rizikovém území. 

f) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 

Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky. Přináší centru obce přidanou hodnotu, podporuje stávající využití pro shromažďování a 
kulturní akce a respektuje kulturní památku. Do navrhovaného území nepřitéká žádný vodní tok, ani se zde nenachází žádná vodní plocha. 
Srážková voda je sbírána do retenčních nádrží nebo odváděna  
do vsakovacích nádrží a je tak plně využívána v rámci území. 

g) požadavky na asanace, demolice a kácení 
 
V území bude provedena rozsáhlá modelace terénu, která je dána ve výkresu D.2.1 Zemní práce. Území je tvarováno tak, aby bylo 
souvislejší a vznikl bezbariérový přístup do stávajících staveb, které jsou v dalších studiích rekonstruované a určené jako stavby občanské 
vybavenosti. Demolice a kácení proběhnou dle výkresu D.1.2 Demolice a kácení a bude dbáno ochranných pásem a opatření dle výkresu a 
jiných ustanovení pro bezpečnost práce na staveništi. Pro stromy s obvodem kmene větším než 80 cm (ve výšce 130 cm) a keře o ploše 
větší než 40 m2 bude podána žádost o kácení dle vyhlášky 189/2013 Sb. 
 

h) územně technické podmínky – možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu a možnost bezbariérového 
přístupu 

Pěší komunikace navazují na chodníky na sousedních parcelách – na severovýchodě skrz bránu zámecké zdi a na jihozápadě území skrz 
průchod domem směrem k tiskárně. 

Území je řešené tak, aby vznikl bezbariérový přístup do okolních budov, které jsou určeny pro funkci občanské vybavenosti. U vchodu 
kavárny s knihovnou vzniká asi 20 cm vysoká rampa. Do pobytových schodů pod zámkem je komponována bezbariérová rampa tak, aby 
vznikl přístup od kavárny do vedlejšího historického sadu (který zatím není řešen žádnou studií) a dále rovnou k zámku. 

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, související a vyvolané investice 

K provedení stavby je nutný souhlas všech vlastníků dotčených pozemků a souhlas dotčených orgánů. 

Před prováděním demolic musí být odpojeny všechny rušené inženýrské sítě a vytvořeny jejich uzavírací body. 

Kácení dřevin proběhne v době vegetačního klidu, na jaře od rozmrznutí půdy a před napučením dřevin. 

Nová výsadba bude prováděna na konci vegetačního období od září do doby, než zamrzne půda. Výsadba nesmí přemrznout ani 
proschnout. 

Pokud teplota klesne pod 5 °C, práce s betonem nebude prováděna, rozvody elektrického napětí nebudou pokládány a vegetace nebude 
sázena. 

j) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 

Katastrální území Hradištko pod Medníkem (okres Praha-západ); 647543 

St. 1/1 
St. 1/2 
1023 
867 
 

k) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo 

Katastrální území Hradištko pod Medníkem (okres Praha-západ); 647543 

St. 1/1 
St. 1/2 
1023 
867 

 
B.2 Celkový popis stavby 
 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 
 
Jedná se o novou stavbu veřejného prostoru, která reaguje na historickou hodnotu místa a na stávající požadavky využití území. Navazuje 
na stávající i plánovanou občanskou vybavenost a počítá s přístupem do historických sadů, které jsou aktuálně volnými travnatými prostory. 
 

b) účel užívání stavby 

Stavba slouží jako veřejný prostor určený k shromažďování, pro konání kulturních akcí a jako reprezentativní prostor barokního zámečku = 
obecního úřadu a plánované občanské vybavenosti. Reaguje na plánované funkce v interiéru a prodlužuje jejich prostor až do exteriéru. 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu. 

8 
 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby 

Netýká se. 

e) navrhované parametry stavebních objektů 

Plocha zastavěného území stávající: 3500 m2 

Plocha zastavěného území navržená: 3500 m2 

Plocha zpevněných povrchů stávající: 852 m2 

Plocha zpevněných povrchů navržená: 

Plocha nezpevněných povrchů stávající: 2968 m2 

Plocha nezpevněných povrchů navržená: 

Plocha parkoviště stávající: 0 m2 

Plocha parkoviště navržená: 0 m2 

 

f) základní bilance spotřeb médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, produkované množství a druhy odpadů 

Spotřeba materiálů a hmot je uvedena v souhrnné tabulce T.2.1. 

Hospodařením s dešťovou vodou se zabývá oddíl D.5 Vodohospodářství, blíže je specifikováno v technické zprávě tohoto oddílu. Zadržená 
voda ze zpevněných povrchů je odvedena do podzemní akumulační nádrže s přepadem do vsakovacího zařízení. Z akumulační nádrže je 
možné čerpat zálivku v suchých obdobích. Dále je voda ze zpevněných povrchů sváděna přímo k vegetaci. 

Odpad, který vznikne při demolicích a kácení, bude buď znovu použit přímo na stavbě nebo bude řádně roztříděn, odvezen a bezpečně 
zlikvidován. 

 

g) harmonogram 

Podrobný harmonogram prací dodá stavitel před zahájením stavby. Přibližný postup prací bude probíhat následovně: 

Jako první proběhne kácení, a to z jara před napučením dřevin. Následné demolice zpevněných ploch a zídek musí být šetrné ke stávající 
vegetaci a respektovat její ochranná pásma a opatření. 

Po dokončení demolic budou provedeny hrubé terénní úpravy, bude zrušena označená stávající technická infrastruktura a budou položeny 
navržené inženýrské sítě, včetně podzemních prvků odvodnění. 

Další fází je vytvoření základů pro pobytové schody, sálové schody a pergoly a realizace nepohledových vrstev komunikací. 

Následně bude probíhat výsadba stromů s výsadbovou jámou typu A a dokončení zpevněných povrchů. Poté proběhne výsadba dřevin 
s výsadbovou jámou typu B, C, trvalkových záhonů, podrostů a s nimi související jemné terénní úpravy. Po odstranění zařízení staveniště 
proběhne výsev trávníkových ploch. 

V následujících deseti letech bude probíhat péče o stromy v podobě výchovných řezů a koruna bude zapěstována na podchozí výšku kolem 
2,5 m. Trvalkové záhony budou zbavovány náletů a plevele, trávník bude pravidelně sečen 5x ročně nebo dle potřeb. Poslední významná 
seč bude provedena do poloviny června, dále bude do srpna ponechán delší pro lepší přežití horkých měsíců, nebude-li stanoveno jinak. 

h) orientační náklady stavby 
 
Pro účely ateliérové práce nebyly sepsány. 
 

B.2.2 Celkové urbanisticko-krajinářské a architektonické řešení 
 

a) urbanisticko-krajinářské řešení 

Veřejný prostor v centru obce navazuje na plánovanou občanskou vybavenost, která aktuálně v obci chybí nebo nemá vhodné zázemí. 
Reaguje na historickou hodnotu místa, kterou udává především renesanční tvrz později přestavená na barokní zámeček, obklopená 
původně zemědělskými jednopodlažními budovami s vysokým podkrovím. Základní koncept studie využívá barokních principů využitých 
v typologicky moderním prostoru, který svou funkcí odráží i dřívější funkce dvora (shromažďování, obchod, drobná produkce). 

b) architektonické řešení 

Hlavním využitým materiálem je keramická dlažba a dlažební kostka, které barevně korespondují s místními materiály (břidlice). Povrchy 
postupně gradují přes velkoformátovou dlažbu po kostky, mlat a trávník a vytváří tak měkké přechody, typické pro vesnické prostředí. 
Dřevěné pergoly si zachovávají přírodní vzhled dubového dřeva. Díky pobytovým schodům zde není nutné umisťovat významné množství 
mobiliáře, je zde nicméně před kavárnou a knihovnou širší prostor pro volné umístění židlí a stolků. V případě konání větších akcí je možné 
po obvodu prostoru na velkém dláždění a uprostřed prostoru na trávníku rozmístit další dočasné stoly, židle a lavičky. 

 
B.2.3 Celkové provozní řešení 
 
Jedná se o veřejný prostor, který je přístupný 24 hodin denně po celý rok. 

Veřejné osvětlení se bude rozsvěcet postupně, první budou rozsvícena pozemní bodová světla a sloupky, a to půl hodiny před rozsvícením 
nástěnných lamp. Nástěnné lampy budou rozsvíceny společně s okolním veřejným osvětlením nebo alespoň půl hodiny před setměním. 



9 
 

Seč standardního trávníku bude prováděna během vegetačního období 5x ročně nebo dle potřeb. Poslední významná seč bude provedena 
do poloviny června, dále bude do srpna ponechán delší pro lepší přežití horkých měsíců, nebude-li stanoveno jinak. 

Celé území bude 1x ročně zkontrolováno a zbaveno případných nežádoucích náletů a výmladků. 

Na podzim bude sklízeno spadané listí dle potřeby a bude probíhat pravidelná kontrola zanesení odvodňovacích žlabů. 

 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
 
Celé území je navrženo bezbariérově, zpevněné plochy nepřevyšují sklon 8,33% a je zajištěn bezbariérový vstup do okolních budov. Do 
pobytových schodů je zakomponována bezbariérová rampa, která umožňuje přístup k vedlejšímu sadu i obecnímu úřadu v zámku. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
 
V objektu se nenachází žádná vysoká místa, ze kterých by hrozil nebezpečný pád.  

Celý prostor je důkladně osvětlen. 

Rostliny navržené k popnutí pergol jsou jedlé. 

 
B.2.6 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
 
Objekt je přístupný požárním vozidlům z veřejné komunikace v Pikovická, odkud je nutné vést požární hadici skrz bránu v zámecké zdi. 

 
B.2.7 Základní charakteristika objektů 
 
Stavba je rozdělena na 17 stavebních objektů (viz kapitola A.2) zejména podle funkce a různých fází výstavby. 

SO 001 – příprava a zařízení staveniště 
SO 002 – demolice zpevněných ploch, zídek a technické infrastruktury 
SO 003 – kácení 
SO 004 – zemní práce 
SO 101 – dopravní infrastruktura 
SO 102 – zpevněné povrchy 
SO 103 – nezpevněné povrchy 
SO 201 – pobytové schody 
SO 202 – sálové schody 
SO 203 – rampa ke knihovně/kavárně 
SO 301 – inženýrské sítě 
SO 302 - odvodnění 
SO 303 – zavlažování 
SO 401 – rozvody slaboproudu a osvětlení 
SO 701 – pergoly 
SO 801 – výsadba 
SO 901 – mobiliář 

a) stavební řešení 

Řešení vychází zejména z koncepčních idejí prostoru a materiálů (viz B.2.2) , návaznosti na historické hodnoty a reakci na stávající 
požadavky prostoru (zejména prostory pro shromažďování a prostor přidružený ke stavbám občanské vybavenosti). Přizpůsobuje se 
bezbariérovému řešení staveb. Podrobné stavební řešení je uvedeno v části D příslušného stavebního objektu. 

b) konstrukční a technické řešení 

Konstrukční a technická řešení byla konzultována s odborníky. 

c) mechanická odolnost a stabilita 

Veškeré materiály a prvky jsou používány v souladu s technickým listem výrobce, je-li k dispozici. Prvky jsou konstruovány dle osvědčených 
technologií, které by odolnost a stabilitu měly zajišťovat. 

Odolnost a stabilita komunikací je zajištěna skladbami schválenými MD ČR ze zdroje [7], pro správné navrhování je však prve nutné 
vyjádření inženýrského geologa k zemní pláni a její případné úpravy s ním konzultovat. Pro účely ateliérové práce byl stanoven modul 
přetvárnosti zemní pláně Edef2 45 MPa, zemina byla odhadnuta jako dostatečně propustná. 

Před započetím stavby je nutné předložit návrhy kvalifikovanému statikovi. 

 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 
Nástěnné lampy veřejného osvětlení jsou připojeny z rozvaděče severní budovy. Z této větve je rovněž napájeno čerpadlo. Bodové 
osvětlení má nový rozvaděč, který má přípojku vedenou pod chodníkem podél zámečku. Připojení na jiné veřejné sítě není v rámci daného 
projektu řešeno. 

 
B.4 Dopravní řešení 
 
Území je přístupné z ulice Pikovická a průchodem budovami směrem k tiskárně. Část zpevněných povrchů u brány v zámecké zdi je 
navržena jako pojízdná pro občasné zatížen, stejně jako navrhovaný trávník uprostřed prostoru. Obecně je však objekt určen jako pěší a 
vjezd je povolen pouze zásobování.  

10 
 

 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících vegetačních úprav 
 
V kapitole D.1 Příprava stanoviště, demolice a kácení jsou určeny kácené dřeviny v souladu s dendrologickým průzkumem. 

Všechna stanoviště pro výsadbu budou oddrněna a případně upravena podle požadavků v části D.6 Vegetace a přilložené technické 
zprávy. 

 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 

a) vliv na životní prostředí 
 
Stavba nemá dlouhodobě negativní vliv na životní prostředí. Vodohospodářství na stavbě by mělo napomoct k lepšímu zadržování vody 
v lokalitě. 
 
Proběhne propískování půdy a obohacení kompostem, což přispěje k lepšímu stavu vegetace na území a díky tomu druhotně k lepšímu 
stavu ovzduší a lepší termoregulaci v lokalitě. 
 

b) vliv na přírodu a krajinu 
 
Ochrana dřevin je během výstavby zajištěna oplocením ponechaných stromů a ochranným pásmem kořenového prostoru, kde jsou 
povoleny pouze ruční výkopy s pneumatickým rýčem. Žádné památné stromy ani chráněné rostliny se v řešeném území nenachází. 
 
 
 
 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Řešené území se nenachází v chráněném území. Stavba zlepšuje stav a podíl vegetace oproti aktuálnímu stavu a využívá především 
domácích druhů. 

 

B.7 Zásady organizace výstavby 
 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot 
 
Jsou vypsány v souhrnné tabulce T.2.1. 
 

b) odvodnění stanoviště 
 
Voda na území je odvedena k vegetaci, do retenčních a vsakovacích nádrží. 
Odvodnění je podrobně popsáno v oddíle D.5 Vodohospodářství a přiložené technické zprávě. 
 

c) napojení stanoviště na stávající technickou a dopravní infrastrukturu 
 

Nástěnné lampy veřejného osvětlení jsou připojeny z rozvaděče severní budovy. Z této větve je rovněž napájeno čerpadlo. Bodové 
osvětlení má nový rozvaděč, který má přípojku vedenou pod chodníkem podél zámečku. Připojení na jiné veřejné sítě není v rámci daného 
projektu řešeno. 

 
 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
 
Je nutné počítat se zvýšením hluku během práce na stavbě, zejména během demolic a kvůli pohybu těžké techniky. Je také nutno počítat 
se zvýšenou prašností. 
 
Během provádění stavby bude zhoršen přístup do budovy zámečku předním vchodem, kde aktuálně sídlí obecní úřad. 
 
Je nutné přehledně vyznačit staveniště pro zabránění vstupu nepovolaných osob. 
 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice a kácení dřevin 

Je nutné přehledně vyznačit staveniště plotem a bezpečnostní páskou pro zabránění vstupu nepovolaných osob. Asanace, demolice ani 
kácení mimo řešené území neprobíhají. 

f) dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Materiál bude skladován na deponii uvnitř staveniště, která je stanovena v oddíle D.1 Příprava stanoviště, demolice a kácení. Mimo řešené 
území nejsou plánovány žádné zábory ani deponie. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Není možné zřídit bezbariérovou obchozí trasu do historické budovy. 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Je stanoveno v oddíle D.2 Zemní práce a v tabulce T.2 Zemní práce. 



11 
 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Veškeré odpady, které nejsou určeny k přímé recyklaci na staveništi, budou ze staveniště odváženy do příslušných sběrných dvorů, a 
budou pečlivě tříděny dle druhu odpadu. 

Únikům nebezpečných látek se bude předcházet řádnou údržbou používaných strojů. 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Práce na staveništi bude probíhat v souladu s vyhláškou 324/1990 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. 

k) úpravy pro bezbariérové užívaní výstavbou dotčených staveb 
 
Studie pracuje s terénem tak, aby byl umožněn bezbariérový přístup do stávajících budov v souladu s rekonstrukcí navrhované v jiných 
studiích. 
 

l) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Jako první budou vyřešeny veškeré právní náležitosti. Výstavba bude probíhat podle podrobného harmonogramu, který před zahájením 
stavby dodá stavitel. 

Přibližná časová osa bude vypadat následovně, nestanoví-li stavitel z praktických důvodů jinak: 

- zajištění stanoviště, vyznačení deponií a vnitrostaveništní dopravy 
- vytyčení pozemků a inženýrských sítí 
- skrytí ornice a uložení ornice na určenou deponii 
- kácení a demolice s dodržováním ochranných pásem 
- hrubé terénní úpravy 
- výstavba základů pro pobytové a sálové schody, rampy a pergoly 
- dokončení pobytových a sálových schodů a ramp 
- výsadba stromů s výsadbovou jámou typu A 
- dokončení povrchů 
- doplnění ornice a jemné terénní práce, příprava staveniště pro výsadbu 
- výsadba vegetace s výsadbovou jámou typu B, C, trvalek a podrostů 
- vysetí trávníků 
- uklizení vyznačení staveniště 

 
B.8 Celkové vodohospodářské řešení 
 
Je detailně popsáno v oddíle D.4 Vodohospodářství. 



256.1

867

2120

1/1

1/3

1/2

20

1/1

1023

Ve Dvoře

16

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

C.1 Architektonická situace

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.1Formát: 2,5xA4

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNA
KAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U
SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM

INFOCENTRUM

trávník

trvalkové záhony a podrosty

polymerově zpevněný mlatový povrch

žulové kostky

žulové bloky a žulové stupně

budova

navržená listnatá dřevina

původní jehličnatá dřevina

vchod

navržené vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

prvky navrhovaného stavu

katastr nemovitostí

navrhované pergoly

koše a stojany na psí pytlíky

0 1 3 7  [m]

dřevěné pergoly

po
by

to
vé

 s
ch

od
y

sálové schody

masivní žulové hranoly
původních schodů



256.1

867

2120

1/1

1/3

1/2

20

1/1

1023

Ve Dvoře

16

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

C.2 Katastrální výkres

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.2Formát: 2,5xA4

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNA
KAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U
SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM

INFOCENTRUM

budova

navržená dřevina

původní dřevina

vchod

navržené vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

prvky navrhovaného stavu

navrhované pergoly

katastr nemovitostí

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

0 1 3 7  [m]



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

C.3 Koordinační plán

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.3Formát: 2,5xA4

budova

vchod

navržené vrstevnice (10 cm)

stávající vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

SO 002, SO 003
DEMOLICE A KÁCENÍ

kácený strom

kácený keř

demolice

SO 004
ZEMNÍ PRÁCE

hrana výkopů

SO 101, SO 102
POVRCHY

trávník

podrosty a záhony

polym. zp. mlat

žulové kostky

žulové bloky

SO 201
POBYTOVÉ SCHODY

hrana stupňů

opěrná stěna

SO 202, SO 203
SÁLOVÉ SCHODY

hrana stupňů

SO 401
TECHNICKÁ
INFRASTRUKTURA

navržené sítě

stávající sítě ponechané

ochranné pásmo sítí

stávající sítě rušené

SO 301, SO 302
VODOHOSPODÁŘSTVÍ

prvky odvodnění

prvky zavlažování

SO 701
PERGOLY

dřevěné pergoly

SO 801
VÝSADBA

původní strom

navržený strom

SO 901
MOBILIÁŘ

koše a stojany

sloupkové světlo

bodové světlo A

bodové světlo B

nástěnná lampa

SO 002

SO 002
SO 002

SO 002

SO 002

SO 002

SO 002
SO 002

SO 002

SO 002

SO 003

SO 003

SO 003

SO 003

SO 003 SO 003 SO 003

SO 004

SO 004

SO 101

SO 101

SO 101

SO 101

SO 101

SO 101

SO 301

SO 101

SO 101

SO 102
SO 102

SO 102 SO 102

SO 102

SO 102

SO 201

SO 202
SO 202

SO 203

SO 301

SO 301

SO 301

SO 301

SO 301

SO 301

SO 302

SO 302

SO 301

SO 401

SO 401

SO 401

SO 401

SO 401

SO 701 SO 701

SO 701

SO 801 SO 801

SO 801

SO 801

SO 801

SO 801SO 801

SO 801

SO 801

SO 801

SO 801 SO 801 SO 801

SO 901

SO 901

SO 901

SO 901

SO 901

SO 901

SO 901

SO 901

0 1 3 7  [m]



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

C.4 Referenční plán

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.4Formát: 2,5xA4

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNA
KAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U
SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM

INFOCENTRUM

budova

vchod

navržené vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

prvky navrhovaného stavu

katastr nemovitostí

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

D.3.2

D.3.1

D.3.2

D.3.2

D.3.2

D.3.2

D.4.1

D.4.1

D.4.1

D.4.2

D.4.2

D.4.2
D.4.3

D.4.3

D.4.4

D.4.4D.5.1

D.5.1
D.5.2

D.5.2

D.5.2

D.5.2

D.5.2

D.5.2

D.5.2
D.5.2D.5.2

D.5.2

D.5.2

D.5.2

D.5.3.2

D.5.3.2

D.5.3.2
D.5.3.2

D.5.3.2
D.5.3.2

D.5.3

D.5.3.2

D.5.3.1
D.5.3.1

D.5.3.1

D.5.3.1

D.5.3.1

D.5.3.1

D.5.3.1

D.6.3

D.6.4

D.6.4

D.6.5

D.6.5

D.6.5

D.6.6

D.6.6

D.6.6

VEGETACE

POBYTOVÉ SCHODY

D.7.1

D.7.2

D.7.3

→

→

D.7.4

D.7.4

→

→

D.7.5 D.7.5

SÁLOVÉ SCHODY

→

D.8.1 D.8.2

D.9.1
D.9.1

D.9.1

D.9.2

PERGOLY

MOBILIÁŘ

D.10.1

D.10.1

D.10.1

D.10.1

POVRCHY

VODOHOSPODÁŘSTVÍ

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
D.3.1 Stávající technická infrastruktura
D.3.2 Navržená technická infrastruktura

D.4.1 Situace odvodnění
D.4.2 Situace zavlažování
D.4.3 Detaily odvodnění, akumulační nádrž

a vsakovací bloky
D.4.4 Detaily zavlažování

D.5.1 Situace povrchů
D.5.2 Skladby povrchů
D.5.3.1 Detaily přechodů povrchů - část A
D.5.3.2 Detaily přechodů povrchů - část B

D.6.1 Inventarizace stávající vegetace
D.6.2 Dendrologický průzkum
D.6.3 Osazovací plán
D.6.4 Detaily výsadbových jam A, B
D.6.5 Detaily výsadby popínavek, výsadbová jáma C
D.6.6 Detaily výsadby záhonu a podrostů

D.7.1 Půdorys pobytových schodů
D.7.2 Pref. žebra, příčný řez AA', BB' pobytových schodů
D.7.3 Řez CC', řez DD' pobytových schodů
D.7.4 Řez EE', řez FF' pobytových schodů
D.7.5 Detaily výsadby popínavek, výsadbová jáma C

D.8.1 Půdorys, řez AA' sálových schodů, pref. žebra
D.8.2 Řez BB', řez CC' sálových schodů
D.8.3 Půdorys rampy kavárny, řez AA', základ

D.9.1 Půdorys, pohledy
D.9.2 Detaily konstrukce pergol, kotvení

D.10.1 Inventarizace mobiliáře

0 1 3 7  [m]



256.1

867

2120

1/1

1/3

1/2

20

1/1

1023

Ve Dvoře

16

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky:

Souřadnice viz T.0 Vytyčovací plán
Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

C.5 Vytyčovací plán

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.5Formát: 2,5xA4

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNA
KAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U
SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM

INFOCENTRUM

budova

navržená dřevina

původní dřevina

vchod

navržené vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

prvky navrhovaného stavu

katastr nemovitostí

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

ZUŠ

0

1

23

4

5

6

78910

11

12 13 14

15
16 17

18
19

20 21

2223

24
25

26
27

28 29 30 31

32

33 34

353637383940414243

44

45

46

4748

49

50

51

52

53

54 55

56

575859

606162

6364

65

6667

68

69

70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

81
82

0 1 3 7  [m]



D.1 PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ, DEMOLICE A KÁCENÍ 

SO 001, SO 002, SO 003 

 
Technická zpráva 

D.1.1 Příprava a zařízení stanoviště 

D.1.2 Demolice a kácení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. PŘÍPRAVA A ZAŘÍZENÍ STANOVIŠTĚ 

Stanoviště je řádně oploceno a vyznačeno pomocí značení „Zákaz vjezdu (Mimo 
vozidel stavby“, „Nepovolaným vstup zakázán“, „Vjezd a výjezd ze staveniště“. Na 
staveništi je vyznačeno několik různých deponií dle potřeby, dále jsou zde umístěny 
2 skladové buňky na další materiál. 

U hlavního vjezdu na staveniště je vyznačena plocha pro umývání stavební techniky 
a podél budoucí knihovny je umístěno parkoviště. Na staveništi bude pro výstavbu 
pobytových a sálových schodů fungovat také mobilní jeřáb. 

Zázemí pracovníků a připojení na sítě je zajištěno v okolních budovách. Hlavním 
zázemím je místnost u zámecké zdi, která bude v posledních etapách výstavby 
demolována. 

2. DEMOLICE A KÁCENÍ 

V tabulce T.1.1 je patrné, které materiály budou později na stavbě zrecyklovány. Tyto 
materiály budou uloženy na vyznačené deponie. 

Veškerý odpad vzniklý demolicemi a kácením bude řádně roztříden a ekologicky 
zlikvidován. 

 

 



256.1

867

1/1

2122

1/3

1/2

20

1/1

1023

Ve Dvoře

16

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Demolice a kácení

D.1. Příprava stanoviště, demolice a kácení

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.1.2Formát: 2,5xA4

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNAKAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U

ZUŠ SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM
INFOCENTRUM

budova

ponechaná dřevina, OP 1,5 m

vrstevnice (10 cm)

katastr nemovitostí

hranice řešeného území

prvky aktuálního stavu

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

plot

nepovolaným vstup zakázán

zákaz vjezdu všech vozidel
s dodatkovou tabulkou "Mimo vozidla stavby"

výjezd ze staveniště

ZNAČENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

0 1 3 7  [m]

DEPONIE ORNICE 2

DEPONIE ORNICE 1

DEPONIE ŠTĚRKODRTI

DEPONIE
KOMPOSTU

DEPONIE
ŠTĚRKOPÍSKU

MOBILNÍ JEŘÁB

U
LO

ŽE
N

Í P
R

EF
A

B
R

IK
Á

TŮ
 P

.S
.

ULOŽENÍ PREFABRIKÁTŮ S. S.ULOŽENÍ PREFABRIKÁTŮ S. S.

ZÁ
ZE

M
Í

PR
A

C
O

VN
ÍK

Ů

SK
LA

DI
ŠT

Ě 
M

AT
ER

IÁ
LU

MYTÍ
STAVEBNÍ
TECHNIKY

napojení na elektřinu

napojení na vodovod

PARKOVIŠTĚ
STAVEBNÍ
TECHNIKY

1



256.1

867

2120

1/1

1/3

1/2

20

1/1

1023

Ve Dvoře

16

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Demolice a kácení

D.1. Příprava stanoviště, demolice a kácení

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Prosinec 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.1.2Formát: 2,5xA4

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNA
KAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U
ZUŠ SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM

INFOCENTRUM

travnatá plocha

štěrkový povrch

povrch z betonových dlaždic velkého formátu

dláždění z kamenných kostek 80x80 mm

dláždění z kamenných kostek 200x160 mm

schody z kamenných bloků

dláždění z betonové zámkové dlažby

dřevený plot

dřevěný plot s podezdívkou

drátěný plot s podezdívkou

kamenná zídka

kácený strom

kácený keřovitý porost

budova

ponechaná dřevina, OP 1,5 m

vrstevnice (10 cm)

katastr nemovitostí

hranice řešeného území

Výměry viz T.1 Demolice a kácení
Dendrologický průzkum viz D.6.2, T.6.2, T.6.3

D1

D1

D1

D1

D1 D1

D1 D1

D1
D1

D1

D1

D1

D1

D2

D4

D4

D4

D4

D3D3D3D3

D3

D3

D5

D3

D6

D6

D6

D6 D6

D11

D8

D9

D9

D10

D1

D2

D3

D4

D5

D6

D7

D8

D10

DEMOLICE A KÁCENÍ

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

D7

D11

D11

D11

D11

D11

D9

0 1 3 7  [m]



D.2 ZEMNÍ PRÁCE 

SO 004 

 
Technická zpráva 

D.2.1 Situace zemních prací 

D.2.2 Řezy zemních prací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZEMNÍ PRÁCE 

Na stanovišti proběhnou rozsáhlé vyrovnávací terénní práce, které kromě naplnění 
konceptu studie také vytváří bezbariérový přístup do okolních budov. Na celém 
stanovišti tak proběhne skrývka ornice, která bude uložena na vyznačenou deponii 
a v případě potřeby bude proorávána. 

Odhad množství vykopaných zemin vůči potřebným násypům je v tabulce T.2.1. 
V případě, že místní zemina nebude stačit pro vytvoření nových nezpevněných 
povrchů, bude potřebné množství dovezeno na stanoviště z externích zdrojů a zemina 
bude uskladněna na původní deponii ornice. 

Po dokončení HTÚ budou zkonstruovány povrchy a bude připravena směs s ornicí pro 
jednotlivé typy trávníků, podrostů a záhonů. Po dokončení povrchů se tyto směsi 
použijí pro JTÚ a dokončení tvaru terénu. 

 



256.1

867

2120

1/1

1/3

1/2

20

1/1

1023

Ve Dvoře

16

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Situace zemních prací

D.2. Zemní práce

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.2.1Formát: 2,5xA4

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNA
KAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U
ZUŠ SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM

INFOCENTRUM

Výměry viz T.1 Demolice a kácení
Dendrologický průzkum viz D.6.2, T.6.2, T.6.3

9%2,3%
8,1%

8,3%
7,2%

6,6%

9,5%

2,8%

7,9%

2,5%

2,5%

5,3%
7,4%8,2%

8,8%

8,8%

4,6%

5,9% 1,2%
7,4% +3,15

+3,32

5,4%

6,2%

2,2%

1,4%
vrstva ornice

200 mm

vrstva ornice
200 mm

ornice se štěrkopískem
150 mm

výkop pro podkladové
vrstvy dláždění

360 mm
výkop pro podkladové

vrstvy mlatu
300 mm

výkop pro podkladové
vrstvy dláždění

250 mm

výkop pro podkladové
vrstvy dláždění

250 mm

výkop pro podkladové
vrstvy dláždění 280 mm

výkop pro podkladové
vrstvy dláždění 280 mm

výkop pro podkladové
vrstvy mlatu

300 mm

výkop pro
podkladové vrstvy

dláždění
250 mm

+1,10

+1,45

+1,45

+1,60

+2,45

+3,84

+3,20

+3,80 +4,65
+5,15

+4,15

+4,92

+4,30
+1,15

+1,05+0,45

+0,43

+/
- 0

,0
0

= 
27

6,
50

 m
. n

. m
.

rýha pro zavlažování
š 300mm, h 250 mm

rýha pro TI
š 600 mm, h 1000 mm

základ hranolu
v konstruci pergoly
350x350x690

základ samostojného
hranolu pergoly
550x550x1200

základ pref. žebra
350x350x800

základ pref. žebra
350x410x800

budova

původní dřevina
s OP 1,5 m → ruční výkop!

vchod

navržené vrstevnice (10 cm)

stávající vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

prvky navrhovaného stavu

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

výkop HTÚ

násyp HTÚ

sklon HTÚ

výkop pro betonový základ

výsadbová jáma
520x520x400 mm

výkop pro technickou infrastrukturu

skrývka ornice (200 mm)

navrhovaná výška

stávající výška

+/- 0 = 276,5 m. n. m.

výkop vsakovacích bloků
3400x3400x650

výkop akumulační nádrže
4200x4600x2600

ZEMNÍ PRÁCE

2%

+3,15

+3,32
V1

V2

V1

V2

→ →
→→

→ →

→

→

→

→

A A'

B'B

C C'

E

E'

D

D'

0 1 3 7  [m]



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

D.2 Zemní práce

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.2.2Formát: A3Řezy zemních prací

ŘEZ AA'

ŘEZ BB'

ŘEZ CC'

ŘEZ DD'
podélný profil diagonální cesty

výkop

násyp

navržený terén

stávající terén

objekty v pozadí

P5 P4

P6 P5

P6
P1P8

PERGOLA
viz D.9

POBYTOVÉ
SCHODY

viz D.7

PERGOLA
viz D.9

PERGOLA
viz D.9

POBYTOVÉ SCHODY
viz D.7

SÁLOVÉ SCHODY
viz D.8

+/- 0,00

+0,10

+0,30

+0,57

+1,84

+2,21

+3,16

+3,78

+0,53

+0,13

+1,19

+0,84

+2,62

+0,49

+0,09

+1,31

0,94 +1,59

+2,47

+1,10

+1,47

+1,66

+2,28

+3,28

+3,52 P7

+1,66

+2,28

P5

P6
P4

P2 P6

P4P5

P8

P4
P7

P4
P5P6 P4 P7

P5P6

P1

P2

P3

P4

P5

P6

středně namáhaný pobytový
a okrasný trávník

namáhaný pobytový trávník

podrosty a trvalkové záhony

pochozí mlatový povrch

P7

P8

pochozí kamenné
dláždění

pochozí keramické
dláždění

pojízdné keramické
dláždění

lepené keramické
dláždění

0 1 3 7  [m]

navržená výška

stávající výška

+/-0,00
=  276,5 m. n. m.



D.3 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

SO 301, SO 401 

 
Technická zpráva 

D.3.1 Stávající technická infrastruktura 

D.3.2 Navržená technická infrastruktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.3  Technická a dopravní infrastruktura – technická zpráva 

1. Technická infrastruktura 

Před započetím prací s inženýrskými sítěmi na pozemku budou vytvořeny jejich uzavírací body 
a budou odpojeny. Lokalita bude vyčištěna od všech nepoužívaných částí technické 
infrastruktury, jak je naznačeno ve výkresu D.3.1 Stávající technická infrastruktura. 

Veškeré odpady z rušených sítí budou řádně roztříděny, odvezeny do příslušných sběrných 
dvorů a zlikvidovány. 

a) přípojky vodovodu a kanalizace 

Nejsou v rámci dané dokumentace řešeny. 

b) elektrický rozvaděč a veřejné osvětlení 

Nástěnné lampy jsou připojeny na rozvaděč severní budovy. Na tuto větev je rovněž napojeno 
čerpadlo. Bodové osvětlení je napojeno na samostatný nový rozvaděč u zámečku. 

 

2. Dopravní infrastruktura 

Území je řešeno jako pěší s občasným pojezdem aut do 3,5 t (zásobování atd.) Možnost 
občasného pojezdu vozidel umožňuje mocnější skladba žulového povrchu u zámecké brány 
a odolný pobytový trávník (více v D.5 Povrchy). 



25
6.2

25
6.1

36
3/2

86
7

351/87

22
/3

35
1/8

8

31

23
26

86
8

21
21

20

27

1/1

21
22

1/3

1/2

22
/4

2080
0/3

10
23

Ti
sk

ár
en

sk
á

Ve
 D

vo
ře

Pikovická

Hrad
išt

ko

25
6

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Stávající technická infrastruktura

D.3. Technická a dopravní infrastruktura

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:500

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.3.1Formát: A3

ZÁMEK
OÚ

K
N

IH
O

VN
A

K
A

VÁ
R

N
A

KOMERČNÍ PROSTORY
K PRONÁJMUZUŠ

SPOLEČENSKÝ
SÁL

M
A

TE
Ř

SK
É 

C
EN

TR
U

M
IN

FO
C

EN
TR

U
M

Navržená infrastruktura viz D.3.2
Mobiliář viz D.10.1
Detail osvětlení viz D.10.3

SO301 = inženýrské sítě
SO901 = mobiliář

TĚLOCVIČNA

budova

listnatá dřevina

jehličnatá dřevina

původní vrstevnice (1 m)

hranice řešeného území

objekty stávajícího stavu

katastrální mapa

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

PRVKY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

lampa veřejného osvětlení

podzemní vedení NN (OP 1 m)

nadzemní vedení NN

podzemní sdělovací kabely (OP 0,5 m)

nadzemní sdělovací kabely

podzemní splašková kanalizace (OP 1,5m)

podzemní vedení pitné vody (OP 1,5 m)

ochranné pásmo inžernýrských sítí

rušené inženýrské sítě

0 2 6 14 [m]



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Navržená technická infrastruktura

D.3. Technická a dopravní infrastruktura

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.3.2Formát: 2,5xA4

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNAKAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U

ZUŠ SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM
INFOCENTRUM

budova

listnatá dřevina navržená

listnatá dřevina původní, s OP 1,5 m

vchod

vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

navrhované pergoly

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

sloupkové světlo se směrem svícení

bodové světlo na zemi se směrem svícení

bodové světlo ve zdi nebo schodě se směrem svícení

nástěnná lampa se směrem svícení

PRVKY NAVRHOVANÉHO OSVĚTLENÍ

PRVKY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

STÁVAJÍCÍ NAVRŽENÁ

lampa veřejného osvětlení

podzemní vedení NN (OP 1 m)

nadzemní vedení NN

podzemní sdělovací kabely (OP 0,5 m)

nadzemní sdělovací kabely

podzemní splašková kanalizace (OP 1,5m)

podzemní vedení pitné vody (OP 1,5 m)

ochranné pásmo inžernýrských sítí

čerpadlo pro zavlažování

Stávající infrastruktura viz D.3.1
Mobiliář viz D.10.1
Detail osvětlení viz D.10.3

SO301 = inženýrské sítě
SO901 = mobiliář

0 1 3 7  [m]



D.4 VODOHOSPODÁŘSTVÍ 

SO 302, SO 303 
Technická zpráva 

D.4.1 Situace odvodnění 

D.4.2 Schéma zavlažování 

D.4.3 Detaily odvodnění, akumulační a vsakovací nádrž 

D.4.4 Detaily zavlažování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.4 SO4 Vodohospodářství – technická zpráva 

 

1. ODVODNĚNÍ 

Odvodnění je řešeno primárně vyspádováním povrchů k vegetaci, pomocí lineárních odtokových žlabů nebo pomocí kombinace vyspádování 
roviny k odtokovému žlabu.  Ze žlabů vede voda do akumulačních nádrží, odkud je možné ji pomocí čerpadla využít k zalévání vegetace na 
stanovišti v sušších obdobích.  Akumulační nádrž má přepad do vsakovací nádrže – voda je tedy vsakována přímo na pozemku. 

a. Akumulační nádrž 

Odvodněná plocha dláždění 610,23 m2 + schody 85,33 m2 = 695,56 m2 → 14,1 m3 vody 

Výpočet dle TZB Info: 

 

Odvodněná plocha mlatu 112,34 m2 → 1,8 m3 

 

Celkem 15,9 m3 → nádrž 20 m3 

Velikost jámy pro usazení nádrže bude o 50 cm větší než samotná nádrž, viz technické parametry akumulační nádrže níže. Dno jámy bude 
řádně vyrovnáno a zasypáno 150 mm vrstvou štěrku frakce 8/16 mm, která bude zhutněna a vyrovnána. Po umístění bude nádrž napuštěna 25 
cm vody a bude na ni napojena kanalizace vedoucí z odlučovače lehkých kapalin. Poté bude v jámě zasypávána dalším štěrkem frakce 8/16 
mm, který bude hutněn cca po 30 cm vrstvách ručním pěchovadlem (nádrž nesmí být poškozena). Nakonec bude přikryta 30 cm vrstvou ornice. 
Bude do ní umístěno ponorné čerpadlo Easy E-Deep 1200, které bude zavěšeno tak, aby viselo 20 cm nad dnem retenční nádrže, a bude 
napojeno na elektrický rozvaděč u budovy WC. Vyvedený vodovod bude opatřen vypouštěcím ventilem. Přepad retenčních nádrží je vyveden 
do městské dešťové kanalizace. 

 

https://www.apoplast.cz/p/660/nadrz-dvouplastova-hranata-20m3 

Technické parametry: 

Objem: 20 000l / 20m³ 
Výška: 2,0m 
Šířka: 3,2m (vnější i s výztuhami 2 x 10cm) 
Délka: 3,7m (vnější i s výztuhami 2 x 10cm) 
Výška výztuhy: 10cm 
Revizní komín průměr: 60cm 
Výška revizního komínu: 20cm 
Váha: 270 kg 

 

 



b. Vsakovací nádrže 
 
Vsakovací nádrž bude navržena v souladu s hydrogeologickým průzkumem. Pro účely ateliérové práce pracuji s odvozenými a minimálními 
hodnotami pro možnost návrhu vsakovací nádrže. Při budování nádrží budou dodrženy následující odstupy od vsakovacího zařízení: 
 

- 5 m od obytných budov bez hydroizolace 
- 2 m od obytných budov s hydroizolací 
- 1,5 m od plynovodu a vodovodu 
- 0,8 m od elektrického vedení 
- 0,5 m od telekomunikačního vedení 
- 1 m od hladiny podzemní vody 

Vsakovací boxy ECOBLOC budou dostatečně odvětrány a přiváděná voda bude odkalena přes odkalovací nádrž. 

 

https://www.aliaxis.cz/cs/produkty/productdetails/vsakovaci-blok-ecobloc-inspect-1000920 

→ 9 ks EcoBloc 800x800x320 mm [24], 1x odvětrávací šachta 

Bezpečná úroveň od hladiny podzemní vody dle technického listu ECOBLOC: 

 

 

Umístění: 

Dno jámy pro umístění vsakovacích bloků bude v obvodu širší o 0,5 m. Je-li 9 bloků rozmístěno v rastru 3x3, a tedy celková plocha bloků je 
2400x2400 mm, dno jámy bude minimálně 3400x3400 mm. 

Dle technického listu bude nad vsakovacími bloky dodržena vrstva materiálu vysoká minimálně 250 mm a zároveň nepřesáhne 2750 mm. 
Zajištění minimální výšky umožňuje pohyb chodců a občasný pojezd osobním automobilem po terénu nad vsakovacími bloky. 

 

 

 

 

2. ZAVLAŽOVÁNÍ 
 

Trávník, stromy, podrosty a záhony jsou zásobovány vodou přímo ze zpevněných povrchů, viz 1. Odvodnění. Dále je zřízena podpůrná závlaha 
pomocí čerpadla z akumulační nádrže. Ve ventilové šachtě je umístěn rozdělovač, který rozvádí zavlažování na dvě větve. Pro zavlažování 
nelze používat obě dvě větve najednou, pro tento požadavek by bylo nutné zvolit čerpadlo s vyšším průtokem. 
 
Technické parametry čerpadla Makita PF0300: 
 

 
 
 

a) Větev s rotačními rozstřikovači 

 Větev je opatřena uzavíracím ventilem a regulátorem tlaku. Na nejnižším bodě větve je také vypouštěcí ventil. Na PE trubce 32 mm je 
rozmístěno celkem 9 rozstřikovačů, které jsou nastaveny na dostřik cca 10 m. Úhel rozstřikování je nastaven většinou na 180°, individuální 
nastavení viz výkres D.4.2 Situace zavlažování. 

Dle přiloženého návodu (příloha E.4.2.1) budou rozstřikovače pravidelně zazimovávány profouknutím stlačeným vzduchem. Na jaře bude před 
prvním použitím proveden proplach potrubí a rozstřikovačů. 

Při dostřiku 10 m bude průtok rozstřikovačem 15,29 l/min. Pro obsluhu 9 rozstřikovačů je tedy potřeba čerpadlo s průtokem 140 l/min. 

 

 

 

Technické parametry rotačního rozstřikovače: 

 

b) Větev s ručním zavlažováním 

Větev je opatřena uzavíracím ventilem a regulátorem tlaku. 50 m dlouhá hadice dosáhne po trávníku i k podrostům před zámečkem. Konec 
hadice je opatřen zahradním postřikovačem FISKARS. Hadice je uschovávána ve ventilační šachtě. 

Před zimou bude hadice zcela vypuštěna, na jaře bude před prvním použitím propláchnuta. 



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Situace odvodnění

D.4. Vodohospodářství

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Listopad 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.4.1Formát: 2,5xA4

+/
- 0

,0
0

= 
27

6,
50

 m
. n

. m
.

+1,10

+1,45

+1,45

+1,60

+2,45

+3,84

+3,20

+3,80 +4,65
+5,15

+4,15

+4,92

+4,30
+1,15

+1,05+0,45

+0,43

+1,00

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNAKAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U
ZUŠ SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM

INFOCENTRUM

budova

listnatá dřevina navržená

listnatá dřevina původní, s OP 1,5 m

vchod

vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

výšková kóta, +/- 0,00 = 276,5 m. n. m.

navrhované pergoly

trávníky, podrosty a trvalkové záhony

mlatový povrch

kamenné dláždění

keramické dláždění

Povrchy viz D.5.1
Osazovací plán viz D.6.4
Zavlažování viz D.4.2
Prvky odvodnění viz T.4.1
Detaily odvodnění viz D.4.3

SO301 = odvodňovací infrastruktura
SO302 = zavlažovací infrastruktura

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

POVRCHY

ODVODNĚNÍ

prvky povrchového odvodnění

prvky podzemního odvodnění

uzel

vpust

směr odtoku vody - spádování (min. 2%)

akumulační nádrž (20 m3)

vsakovací bloky 9x

odkalovací nádrž

odkaz na detail

D.7.5

D.7.5

AN

VB

VB

AN

ON

ON

0 1 3 7  [m]



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Situace zavlažování

D.4. Vodohospodářství

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.4.2Formát: 2,5xA4

+1,00

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNAKAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U
ZUŠ SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM

INFOCENTRUM

budova

listnatá dřevina navržená

listnatá dřevina původní, s OP 1,5 m

vchod

vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

výšková kóta, +/- 0,00 = 276,5 m. n. m.

navrhované pergoly

trávníky, podrosty a trvalkové záhony

mlatový povrch

kamenné dláždění

keramické dláždění

Povrchy viz D.5.1
Osazovací plán viz D.6.4
Zavlažování viz D.4.2
Prvky odvodnění viz T.4.1
Detaily odvodnění viz D.4.3

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

POVRCHY

ZAVLAŽOVÁNÍ

výsuvný rotační rozstřikovač, dosah 10 m

okruh zavlažování

ventilační šachta (DN 600)

akumulační nádrž (20 m3)

čerpadlo

vypouštěcí ventil

odkaz na detail

kód dle tabulky T.4.2

D.4.4

AN

AN

D.4.4

D.4.4

01

111213
14

15 16 17 18

19

11

20

21

22

SO301 = odvodění
SO302 = zavlažování

0 1 3 7  [m]



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Detaily odvodnění, akumulační nádrž a vsakovací bloky

D.4. Vodohospodářství

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:20

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.4.3Formát: A3

Skladba P2 viz D.5.2
Situace odvodnění viz D.4.1
Zavlažování viz D.4.2

DETAIL ULOŽENÍ VSAKOVACÍCH BLOKŮ 1:20

80

500 500

vsakovací blok ECOBLOC 800x800x320 mm

štěrkové lože
8/16 mm

inspekční kanál
DN 150

vstup vsakované vody DN 100

štěrkový zásyp
8/16

směs říční
štěrkopísek 0/32 mm (60%)
ornice (40%)

P2

DETAIL ULOŽENÍ AKUMULAČNÍ NÁDRŽE 1:20

přepad
do vsakovacích bloků

DN 100

akumulační nádrž
samonosná

20 m3

revizní komín
DN 600

betonový základ

štěrkové lože

15
0

80

20
00

3200

20
0

D.5.2
P4

D.5.2
P5

D.5.2
P2

zemina

65
0

26
00

SO301 = odvodění
SO302 = zavlažování



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Detaily zavlažování

D.4. Vodohospodářství

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:20

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.4.4Formát: A3

Skladba P2 viz D.5.2
Situace odvodnění viz D.4.1
Zavlažování viz D.4.2

regulátor tlaku

uzavírací ventil

čerpadlo Makita PF0300
max. průtok 140l/min
300 w

akumulační nádrž
20 m3

ventilační šachta
DN600

SCHÉMA ČERPADLA A VENTILAČNÍ ŠACHTY 1:50

rozdělovač

větev pro ruční zalévání

větev pro automatickou závlahu
rotačními rozstřikovači

USAZENÍ VÝSUVNÉHO ROTAČNÍHO ROZSTŘIKOVAČE 1:5

P2

výsuvný rotační rozstřikovač
I 20 Ultra
nerez

výsuvník zarovnaný s terénem

19
5

10
0

SO301 = odvodňovací infrastruktura
SO302 = zavlažovací infrastruktura



D.5 POVRCHY 

SO 101, SO 102 
Technická zprávaF 

D.5.1 Situace povrchů 

D.5.2 Skladby povrchů 

D.5.3.1 Detaily přechodů povrchů – část A 

D.5.3.2 Detaily přechodů povrchů – část B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POVRCHY 

V řešeném území se nachází celkem 8 typů povrchů, z toho hned několik druhů zpevněných. 
Navrhované povrchy recyklují původní materiál ze staveniště. 

Pro všechny povrchy budou nejdříve řádně připraveny podmínky pro výstavbu, tedy budou 
dokončené HTÚ. Následně se ze štěrkových deponií položí nepohledové vrstvy povrchů, 
případně budou dle požadavků skladeb zhutněny. Následně bude položena pohledová vrstva 
povrchů. 

Ornice bude důkladně promíchána s materiály předepsanými ve skladbách povrchů (viz D.5.2) 
pomocí míchačky tak, aby její výsledné složení bylo co nejvíce jednolité. 

Jako poslední bude vystavěna rampa u pobytových schodů, poté, co ze staveniště již odjede 
těžká technika. 



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Situace povrchů

D.5. Povrchy

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Říjen 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.5.1Formát: 2,5xA4

+/
- 0

,0
0

= 
27

6,
50

 m
. n

. m
.

+1,10

+1,45

+1,45

+1,60

+2,45

+3,84

+3,20

+3,80 +4,65
+5,15

+4,15

+4,92

+4,30
+1,15

+1,05+0,45

+0,43

+1,00

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P1

P1

P2

P3P3

P3

P4

P4

P4

P4

P5 P5
P5

P5

P5

P6

P8

P6

P6

P6

P6 P6
P6

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNAKAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U
ZUŠ SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM

INFOCENTRUM
středně namáhaný pobytový
a okrasný trávník

namáhaný pobytový trávník

podrosty a trvalkové záhony

pochozí mlatový povrch

pochozí kamenné dláždění

pochozí keramické dláždění

pojízdné keramické dláždění

lepené keramické dláždění

výšková kóta, +/- 0,00 = 276,5 m. n. m.

hranice P7

P7P7

P8

P8

P8

budova

listnatá dřevina navržená

listnatá dřevina původní, s OP 1,5 m

vchod

vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

navrhované pergoly

prvky navrhovaného stavu

Výměry a materiál viz T05 Povrchy
Skladby viz D.5.2
Přechody viz D.5.3.1, D.5.3.2
Kladečský plán viz D.5.4

prvky odvodnění - žlaby a vpustě

spádování terénu (min. 2%) - směr odtoku

POVRCHY

ODVODNĚNÍ

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

SO101 = zpevněné povrchy
SO102 = nezpevněné povrchy

0 1 3 7  [m]



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Skladby povrchů

D.5. Povrchy

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:5

Vedoucí:

Vypracovala: Říjen 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.5.2Formát: A3

P1 STŘEDNĚ NAMÁHANÝ POBYTOVÝ
A OKRASNÝ TRÁVNÍK P2 NAMÁHANÝ POBYTOVÝ TRÁVNÍK P3 PODROSTY A TRVALKOVÉ ZÁHONY P4 POCHOZÍ MLATOVÝ POVRCH

P5 POCHOZÍ ŽULOVÉ KOSTKY P6 POCHOZÍ ŽULOVÉ BLOKY P7 POJÍZDNÉ ŽULOVÉ BLOKY P8 POHLEDOVÝ BETON

UNI 5 Korzo
směs pro
rekreační trávníky

propískovaná ornice
štěrkopísek 0/32 mm
(30%)

rostlý terén

UNI 12 Hřiště
směs pro silně
zatěžované rekreační
trávníky a hřiště

směs říční
štěrkopísek 0/32 mm (60%)
ornice (40%)

výsadba trvalek
a půdopokryvných keřů

mulčovací kůra

ornice (50%)
štěrkopísek
0/32 mm (30%)
kompost
(20%)

polymerově
zpevněný
mlatový povrch
Parkdecor
okrový 50%
a šedivý 50%

dynamická vrstva
štěrkodrť 0/16 mm

mechanicky
zpevněné
kamenivo 0/32 mm

dlažební kostka
80x80x80 mm
(původní dláždění)

štěrkové lože 4/8 mm

mechanicky zpevněné
kamenivo 8/16 mm

štěrkové lože 4/8 mm

mechanicky zpevněné
kamenivo 8/16 mm

štěrkové lože 4/8 mm

kamenivo zpevněné
cementem, tř. I, 16/23 mm

mechanicky zpevněná zemina

40
60

20
0

40
20

0

15
0

20
0

80
50

15
0

50
15

0

40
12

0
15

0

Situace povrchů viz D.5.1
Přechody povrchů viz D.5.3
Kladečský plán viz D.5.4
Množství materiálu viz T05 Povrchy

SO101 = zpevněné povrchy
SO102 = nezpevněné povrchy

rostlý terén

rostlý terén

rostlý terén

rostlý terén

rostlý terén

rostlý terén

PREFABRIKOVANÉ
SCHODNICE
beton přibarvený RAL7034
plnivo drcená břidlice

ŽULOVÝ BLOK
330x180x50 mm5050

ŽULOVÝ BLOK
330x180x50 mm



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Detaily přechodů povrchů - část A

D.5. Povrchy

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:10

Vedoucí:

Vypracovala: Říjen 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.5.3.1Formát: A3

Situace povrchů viz D.4.1
Skladby povrchů viz D.4.2
Kladečský plán viz D.4.4
Množství materiálu viz T04 Povrchy

obrubník z kamenných
kostek
80x80x80 mm

obrubník z kamenných
kostek
80x80x80 mm

ocelová
pásovina
100x4 mm

ocelová
pásovina
100x4 mm

ocelová
pásovina
100x4 mm

ocelová
pásovina
100x4 mm

přechod
bez obruby

přechod
bez obruby

ocelová
pásovina
100x4 mm

přechod
bez obruby

ocelová
pásovina
100x4 mm

přechod
bez obruby

ocelová
pásovina
100x4 mm

obrubník z kamenných
kostek
80x80x80 mm

obrubník z kamenných
kostek
80x80x80 mm

P1 P1 P1 P2 P2

P3 P3 P3

P8

P8

P5

P5

P3 P4 P6

P6

řez

půdorys

řez

půdorys

řez

půdorys

řez

půdorys

řez

půdorys

řez

půdorys

řez

půdorys

řez

půdorys

P1

P2

P3

P4

P5

P6

středně namáhaný pobytový
a okrasný trávník

namáhaný pobytový trávník

podrosty a trvalkové záhony

pochozí mlatový povrch

P7

P8

pochozí kamenné
dláždění

pochozí keramické
dláždění

pojízdné keramické
dláždění

lepené keramické
dláždění

ocelová
pásovina
100x4 mm

betonové lože

betonové lože

roxorová tyč
ø 12 mm
délka 400+ mm
navařená k pásovině
cca po 0,5 m

roxorová tyč
ø 12 mm
délka 400+ mm
navařená k pásovině
cca po 0,5 m

roxorová tyč
ø 12 mm
délka 400+ mm
navařená k pásovině
cca po 0,5 m

roxorová tyč
ø 12 mm
délka 400+ mm
navařená k pásovině
cca po 0,5 m

SO101 = zpevněné povrchy
SO102 = nezpevněné povrchy



P8-P5

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Detaily přechodů povrchů - část B

D.5. Povrchy

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:10

Vedoucí:

Vypracovala: Říjen 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.5.3.2Formát: A3

Situace povrchů viz D.4.1
Skladby povrchů viz D.4.2
Kladečský plán viz D.4.4
Množství materiálu viz T04 Povrchy

ocelová
pásovina
100x4 mm

ocelová
pásovina
100x4 mm

ocelová
pásovina
100x4 mm

roxorová tyč
ø 12 mm
délka 400+ mm
navařená k pásovině
cca po 0,5 m

ocelová
pásovina
100x4 mm

obrubník
z kamenných
kostek
80x80x80 mm

obrubník
z kamenných
kostek
80x80x80 mm

obrubník
z kamenných
kostek
80x80x80 mm

obrubník
z kamenných
kostek
80x80x80 mm

přechod
bez náznaku
změny podzemní
skladby

přechod
bez obruby

P7 P4 P6 P4 P5 P4 P8 P5

P6 P5 P8 P6 P7 P6

řez

půdorys

řez

půdorys

řez

půdorys

řez

půdorys

půdorys

řez

půdorys

řez

půdorys

řez

půdorys

obrubník
z kamenných
kostek
80x80x80 mm

obrubník
z kamenných
kostek
80x80x80 mm

obrubník
z kamenných
kostek
80x80x80 mm

obrubník
z kamenných
kostek
80x80x80 mm

P7 P5

řez

půdorys

P1

P2

P3

P4

P5

P6

středně namáhaný pobytový
a okrasný trávník

namáhaný pobytový trávník

podrosty a trvalkové záhony

pochozí mlatový povrch

P7

P8

pochozí kamenné
dláždění

pochozí keramické
dláždění

pojízdné keramické
dláždění

lepené keramické
dláždění

betonové lože

roxorová tyč
ø 12 mm
délka 400+ mm
navařená k pásovině
cca po 0,5 m

betonové lože
betonové lože

betonové lože

SO101 = zpevněné povrchy
SO102 = nezpevněné povrchy



D.6 VEGETACE 

SO 003, SO 801 

D.6.1 Inventarizace stávající vegetace 

D.6.2 Dendrologický průzkum 

D.6.3 Osazovací plán, trvalkové záhony a podrosty 

D.6.4 Detaily výsadbových jam A a B 

D.6.5 Detaily výsadby popínavek, výsadbová jáma C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.6 Vegetace – technická zpráva 

Vegetace na navrhovaném území je posouzena a řešena na základě dendrologického 
průzkumu, jehož závěr je v oddíle B.1. 

Veškerá výsadba bude probíhat přednostně během září a října, u opadavých dřevin 
po defoliaci. Při příznivých podmínkách je možno i během listopadu. Teploty při výsadbě musí 
být vyšší než 5 °C a nižší než 25 °C. Stejná teplotní kritéria platí pro převoz sazenic při dodání, 
nebudou-li splněna, je nutné změnit termín dodání na vhodnější počasí. Sazenice musí být 
během sázení skladovány ve stínu a kořeny nesmí proschnout. Při převzetí od dodavatele 
budou zkontrolovány následující vlastnosti dodaných sazenic: 

- správnost taxonu 
- počet sazenic daného taxonu i jejich celkový počet 
- velikost sazenic 
- zdravotní stav sazenic (nemoci a škůdci) 
- mechanické poškození sazenic 
- správnost provedení a ošetření případných řezů dřevin 
- kontrola terminálů dřevin 

 
Brzy z jara bude výsadba překontrolována, případné nedostatky budou nahlášeny a opraveny. 

 
1. DŘEVINY 

Na území navrhuji vysadit taxony javor babyka (Acer campestre), hloh obecný (Crataegus 
laevigata ‚Paul’s Scarlet‘), lípa srdčitá (Tilia cordata). V osazovacím plánu D.6.3 jsou sázené 
stromy označeny zkratkou taxonu a pořadovým kódem pro účely systematické výsadby 
v souladu s tabulkou E.6.2 Navržené dřeviny, která obsahuje též celkové počty potřebných 
sazenic a jejich velikostí. Detaily různých typů používaných výsadbových jam jsou ve výkresu 
D.6.4 a D.6.5. 

a) příprava stanoviště 

Stanoviště budou řádně oddrněna a vyčištěna od nežádoucích plevelů, kamení, suti 
a odpadků. Zasahují-li do výsadbové jámy velké kořeny prokazatelně již pokácených dřevin, 
budou též odstraněny. 

Výsadbové jámy budou hranaté, s dnem širokým alespoň 1,5x více než kořenový bal sazenice. 
Jáma bude cca 0,5 m hluboká. Stěny výsadbových jam budou rozrušené pro snazší 
prokořeňování. Vrchních 30 cm půdy bude vykopáno na samostatnou hromadu. Nakypření 
půdy je odhadnuto na 15%. 

Vrchní organické půda bude z 30% vyměněna za kompostovou zeminu. Přebytek původní 
půdy bude použit s ornicí na jemné terénní práce. 

Před zahájením výsadby bude zkontrolováno, zda se dno výsadbové jámy nepřemokřuje a zda 
dobře propouští vodu. V případě špatného odtoku vody je nutné dno jámy nakypřit a z 30% 
propískovat pískem frakce 0-32 mm. 

 

b) příprava sazenic 

U dřevin bude proveden komparativní řez. Řezné plochy musí být hladké a jsou-li v průměru 
větší než 2 cm, musí být ošetřeny štěpařským voskem. U dřevin se zemním balem budou 



upraveny pouze kořeny, které přerůstají z balu ven. Řezy dřevin bude provádět příslušný 
odborník. Příprava sazenice bude zakončena navlhčením kořenového systému. 

c) výsadba 

Na dno výsadbové jámy se jako první zatlučou kůly či připraví podzemní kotvy dle výkresu 
D.6.4. Sazenice bude umístěna do středu výsadbové jámy a na spodní vrstvu substrátu tak, 
aby její kořenový krček byl těsně nad úrovní plánovaného terénu a nebyl zasypán. 
Neorganický substrát bude doplněn tak, aby svrchní organická vrstva činila minimálně 30 cm 
a do jámy budou přidány pomalu se uvolňující hnojivové tablety dle instrukcí výrobce. Dle 
detailu D.6.4 bude povrch výsadbové jámy buď dokončen mlatem nebo mulčovací kůrou a 
výsadbou trvalek. 

d) konečná úprava a kontrola výsadby 

Po dokončení výsadby bude zkontrolováno, zda nemá žádný strom zasypán kořenový krček 
nebo obnažené kořeny, zda stojí svisle a nemá-li příliš utažené/volné úvazky. Veškerá 
výsadba bude po vysazení důkladně zalita. 

e) následná péče 

Intenzivní zálivka bude probíhat ještě během následujících 6 týdnů. Během prvních tří let bude 
prováděna pravidelná zálivka zejména v obdobích sucha. Bude proveden výchovný řez dřevin, 
zejména k podpoře růstu terminálu, a koruna bude zapěstována na podchozí výšku kolem 
2,5 m. 

2. Trvalky a podrosty 

Vytyčené plochy trvalkových záhonů budou řádně oddrněny, odpleveleny a zbaveny velkých 
kamenů a odpadu. Plochy budou do hloubky 30 cm nakypřeny a zkultivovány organickými 
hnojivy. Rostliny budou v jednotlivých záhonech rozmisťovány dle hierarchie, to znamená 
soliterní – skupinové – pokryvné – cibuloviny. Kořeny nesmí proschnout, před zasazením 
budou zvlhčeny. Záhony budou zamulčovány 5 cm vrstvou mulčovací kůry. Po dokončení 
výsadby budou všechny záhony překontrolovány a řádně zality. Trvalkové záhony budou 
během vegetačního období pravidelně zalévány a budou 2x ročně zbavovány plevelů a náletů 
(na jaře a na konci léta). 

3. Výsev trávníků 

Pro namáhaný pobytový trávník ve středu prostoru je zvolena „UNI 12-Hřiště Směs pro silně 
zatěžované rekreační trávníky a hřiště“, výsevek dle dodavatele 25 g/m2. [26] 

Zkultivovaná zemina bude připravena pro výsev dle instrukcí v části D.4 Povrchy, ve výkresu 
D.4.2 Skladby povrchů, detailu skladby P2. 

Pro okrasný trávník před zámečkem je zvolena „Rekreační směs UNI 5 Korzo“, výsevek 25 
g/m2. [26] 

Před výsevem bude zemina zkultivována a z 30% propískována pískem frakce 0-32 mm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Inventarizace stávající vegetace

D.6. Vegetace

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Říjen 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.6.1Formát: 2,5xA4

PiNi

Acer campestre
Buxus
Cotoneaster damerii
Hedera helix
Hydrangea macrophylla
Juniperus horizontalis
Ligustrum vulgare
Magnolia soulangeana
Mahonia aquifolium
Parthenocissus quinquefolia
Potentilla fruticosa
Prunus cerasifera
Rosa Canina
Sambucus nigra
Spirea japonica
Syphoricarpos albus
Thuja species
Vitis species

Acer platanoides
Aesculus hippocastanum
Betula papyrifera
Juglans regia
Pinus nigra
Prunus species
Prunus persica
Pseudotsuga menziesii

AcP
AeH
BeP
JuR
PiNi
PrS
PrP
PsM

AcC
B
CoDa
HeH
HyM
JuHo
LiV
MaS
MaA
PaQ
PoF
PruCe
RoCa
SaN
SpJa
SyA
Th
Vi

PruCe

RoCa
AeH

CoDa

JuHo

5x
HyM

AcC AcC
SpJa

B B

B

B

MaS

MaS

Th Th

PaQ

PaQ PaQ Vi

Vi

PrS

SyA RoCa
PruCePruCe

JuR
PruCe

SaN

PrP SpJa
PoF

PsMPsM

PrP

HeH

BeP LiVPruCe

AcP

PruCe
KEŘOVITÉ POROSTY

STROMY

budova

listnatá dřevina

jehličnatá dřevina

původní vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

objekty stávajícího stavu

Inventarizace viz T.6.1
Demolice a kácení viz D.1.2
Dendrologický průzkum viz D.6.2
Osazovací plán viz D.6.4
Výsadbnové jámy viz D.6.5

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

0 1 3 7  [m]



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Dendrologický průzkum

D.6. Vegetace

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Říjen 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.6.2Formát: 2,5xA4

Konzultanti:

A

B

D

E

C

F
GH

I

J

1

2

3

4 12
13

7
8

910
11

15

5 6

14
16

18
17

21 2019

22
28

29

23
24

252627

31
32

33

35
34

15

15

15

30

sadovnická hodnota 2

sadovnická hodnota 3

sadovnická hodnota 4

sadovnická hodnota 5

ponechaná dřevina (barva dle SH ↑)

odstraňovaná dřevina (barva dle SH ↑)

objekty stávajícího stavu

Detaily viz tabulky DP T.6.2 DP - Keře a T.6.3 DP - Stromy
Demolice a kácení viz D.1.2
Inventarizace viz D.6.1, T.6.1

budova

vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM

1           označení keře dle tabulky T.6.2 DP - Keře

A           označení stromu dle tabulky T.6.3 DP - Stromy

0 1 3 7  [m]



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Osazovací plán

D.6. Vegetace

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Prosinec 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.6.3Formát: 2,5xA4

Konzultanti:

výsadbová jáma

zkratka taxonu

identifikační kód dřeviny dle tabulky T.6.3

výsadbová jáma dle D.6.4

Acer campestre 10x

Crataegus laevigata 'Paul's Scarlet' 4x

Tilia cordata 1x

navrhovaná dřevina

původní dřevina

trvalkový záhon

CL

AC

CL

TC
6_2_4

B

CL
6_2_2CL

6_2_1

CL
6_2_3

B B

B

AC
6_1_1

A
AC

6_1_2
A

AC
6_1_3

A

AC
6_1_4

A
AC

6_1_5
A

AC
6_1_6

A

AC
6_1_7

A

AC
6_1_8

A
AC

6_1_9
A

AC
6_1_10

A

TC
6_3_1

A

AC
6_1_1

A

budova

původní vrstevnice (10 cm)

hranice řešeného území

objekty navrženého stavu

navrhované pergoly

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

OSAZOVACÍ PLÁN

0 1 3 7  [m]



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Detaily výsadbových jam A, B

D.6. Vegetace

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:20

Vedoucí:

Vypracovala: Listopad 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.6.4Formát: A3

Konzultanti:

Osazovací plán viz D.6.3
Tabulka vysazovaných dřevin viz T.6.3
Skladby povrchů  P3, P4 viz D.4.2

Výsadba A: Strom zasazený v mlatu Detail výsadbové jámy A:
Balová sazenice s podzemním kotvením
zasazená v mlatu

Detail výsadbové jámy B:
Balová sazenice kotvená třemi kůly
zasazená v podrostu

Výsadba B: Strom zasazený v podrostu

Řez

Půdorys

Řez

Půdorys

narušené stěny jámy pro lepší
prokořenění sazenice do okolí

podzemní kotva
před zpětným přitažením podzemní kotva upevněná

vzpříčením po přitažení zpět nahoru

popruh zaháknutý za kotvu

ráčna utahující popruhy

kořenový bal
! povolit u krčku po usazení!

kmen sazenice ošetřený
vápenným mlékem

narušené stěny jámy
pro lepší prokořenění
sazenice do okolí

kořenový bal
! povolit u krčku po usazení!

kmen sazenice ošetřený
vápenným mlékem

hranatá výsadbová jáma
min. 1,5x velikost balu

hranatá výsadbová jáma
min. 1,5x velikost balu

dřevěný kůl
zatlučený do dna
výsadbové jámy

kořenový krček !nezasypat!

kořenový krček !nezasypat!

úvazek z popruhu
min. šířka 20 mm

hranatá výsadbová jáma
min. 1,5x velikost balu

podzemní kotva

kořenový bal
dřevěný kůl

kořenový bal

úvazek z popruhu
min. šířka 20 mm

hranatá výsadbová jáma
min. 1,5x velikost balu

P3P4

40
0

P3

P4

podrosty a trvalkové záhony

pochozí mlatový povrch

POVRCHY

organická vrstva půdy
obohacená kompostem (30%)

anorganická vrstva půdy

organická vrstva půdy obohacená kompostem (30%)

anorganická vrstva půdy



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Detaily výsadby popínavek, výsadbová jáma C

D.6. Vegetace

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

viz popis

Vedoucí:

Vypracovala: Listopad 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.6.5Formát: A3

Konzultanti:

Konstrukce pergol viz část D.9
Detail kotvení hranolů viz D.9.2
Seznam vysazovaných rostlin viz T.6.4 Navrhované dřeviny

PŮDORYS P2 1:50 PŮDORYS P3 1:50

DETAIL USAZENÍ POPÍNAVKY K PERGOLE 1:10

P4
DUBOVÝ HRANOL

140x140 mm
2x ošetřený lněným olejem

ŠTĚRKODRŤ
4/8 mm

POCHOZÍ
MLATOVÝ
POVRCH

ORNICE
OBOHACENÁ
O KOMPOST

PRO POPÍNAVÉ
OSTRUŽINY

30
0

D.9.2

20
0

60
40

ROSTLÝ TERÉN

P4

POCHOZÍ
MLATOVÝ
POVRCH

P4

POCHOZÍ
MLATOVÝ
POVRCH

P4

POCHOZÍ
MLATOVÝ
POVRCH

P4

POCHOZÍ
MLATOVÝ
POVRCH

OCELOVÉ
LANKO
ø 3 mm

DUBOVÝ HRANOL
140x140 mm
2x ošetřený lněným olejem

DUBOVÝ HRANOL
140x140 mm
2x ošetřený lněným olejem

OCELOVÉ
LANKO
ø 3 mm

OCELOVÉ
LANKO
ø 3 mm

DUBOVÝ HRANOL
140x140 mm
2x ošetřený lněným olejem

OCELOVÉ LANKO
ø 3 mm

DUBOVÝ HRANOL
140x140 mm
2x ošetřený
lněným olejem

trávník

mlatový povrch

kamenné dláždění

keramické dláždění

POVRCHY

P4

Rubus fruticosus 'Jambo'

hranice výsadbové jámy

OSAZOVACÍ PLÁN



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Detail výsadby záhonů a podrostů

D.6. Vegetace

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:50

Vedoucí:

Vypracovala: Listopad 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.6.6Formát: A3

Konzultanti:Konstrukce pergol viz část D.9
Detail kotvení hranolů viz D.9.2
Založení záhonů viz D.4.2 Skladby povrchů
Osazovací plán dřevin viz D.6.3
Detail výsadbové jámy typu B viz D.6.4

PODROSTY PŘED ZÁMEČKEM ZÁHON PŘED KNIHOVNOU

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

3

4

4

4
4

5

5

5
5

6
6

6

6

7

7

7
7

8

8

8

89

9

9

9

10

10

10

10

11
11

11

11

12

12

12

12

13

13

13

13

14

14

14

14
15

15

15

15

16
16

16

16

17

17

17
17

18

18

18 18

19
19

19

19 20

20

20

2021

21

21

21

25

25

25
25

25

25

25

25

25

26

26

26

26

26

26

26 26

26

27

27

27

27

27

27

27

27 28

28

28

28

28

28

28

28

28

29

29

29
29

29

29
29

29

30

30
30

30

30

30

30

30

31

31
31

31

31 31

3122

22 22

22

22

22

22

22

22

22
22 22

23

23

23

23

23

23

23
23

23

23

23
24 24 24

24

24

2424

24

24

CL
6_2_4

B

CL
6_2_2

CL
6_2_1

CL
6_2_3

B B

B

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15
16

1617

17

18

18

19

19

20

20

21

21

25

25

25

25

25

25

26

26

26

26

26

27

27

27

27

27

28

28

28

28

28

29

29

29

29

29

30

30

30

30

31

31

31

31

31

30

22

22

23

24

23

24
22

23
24

22

23

ON

AKUMULAČNÍ
NÁDRŽ

CL

B
6_2_1

zkratka taxonu - Crataegus laevigata 'Paul's Scarlet'

identifikační kód dřeviny dle tabulky T.6.3

výsadbová jáma dle D.6.4

rostlina v podrostu nebo trvalkovém záhonu

soliterní rostlina

skupinová rostlina

pokryvná rostlina

pendleři

cibuloviny

navržené vrstevnice (10 cm)

objekty navrženého stavu

navrhovaná dřevina

výsadbová jáma

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

1

7

22

25

27

dle tabulky T.6.5 Trvalky

OSAZOVACÍ PLÁN ZÁHONŮ A PODROSTŮODVODNĚNÍ

ON odkalovací nádrž

akumulační nádrž

liniové prvky odvodnění

Achillea filipendulina´Parker´s Variety
Alcea rosea var. nigra
Hemerocallis fulva
Rudkeckia ´Gloriosa Daisy
Gypsophilla paniculata ´Bristol Fairy´
Yucca filamentosa
Lychnis chalcedonica
Iris × germanica ´Kochii´
Iris × germanica ´Florentina´
Iris × sambucina
Iris × squalens
Paeonia lactiflora ´Duchesse de Nemours´
Lavandula angustifolia ´Hidcote Blue´
Papaver orientale ´Türkenlouis´
Bergenia cordifolia
Aster pyrenaeus ´Lutetia´
Kalimeris incisa
Sedum telephium ´Herbstfreunde´
Stachys macrantha ´Superba´
Coreopsis verticillata ´Grandiflora´
Euphorbia polychroma (syn. E. epythimoides)
Cerastium biebersteinii ´Silberteppich´
Geranium x cantabrigiense
Armeria maritima ´Morning Star Deep Pink´
Gailardia aristata´Burgunder´
Tagetes patula
Allium schoenoprasum
Muscari armeniacum ´Siberian Tiger´
Muscari botrioides ´Superstar´
Lilium candidum
Crocus ´Fusco Tinctus´

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31



D.7 POBYTOVÉ SCHODY 

SO 201 

D.7.1 Půdorys pobytových schodů 

D.7.2 Prefabrikovaná žebra, řez AA‘, řez BB‘ pobytových schodů 

D.7.3 Řez CC‘, řez DD‘ pobytových schodů 

D.7.4 Řez EE‘, řez FF‘ pobytových schodů 

D.7.5 Opěrná stěna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. POBYTOVÉ SCHODY 

Pobytové schody jsou zkonstruovány pomocí prefabrikovaných železobetonových 
žeber a schodnic, které jsou přesně specifikovány ve výkrese D.7.2 a D.7.3. 

Bude vybudován základ do hloubky 200 mm, který se skládá z drenážní štěrkové 
vrstvy a betonu. S tímto základem bude přefabrikované žebro spojeno pomocí 
roxorových tyčí (⌀ 16 mm). Na prefabrikovaná žebra budou postupně kladeny 
prefabrikované schodnice, které se rozlišují dle běžného stupně, posedového stupně 
a výstupního stupně. Do prostoru mezi jednotlivými prefabrikovanými žebry jsou 
umístěny betonové lože, které vyplňují prostor mezi schodnicemi a terénem. 

 

2. RAMPA 

Bezbariérová rampa se line dokola podél pobytové schodiště a zapouští se do něj. Je 
zkonstruována jako běžný nakloněný povrch a skladba odpovídá P6. Detail skladby je 
zobrazen v části D.5 Povrchy, konkrétně ve výkrese D.5.2 Skladby povrchů. 

Rampa navazuje na dlážděnou cestu před kavárnou a zvyšuje se směrem 
k původnímu terénu vedlejších sadů na jih. Na původní terén navazuje tak, aby byl 
umožněn přístup na travnatou plochu sadů nebo byla umožněna budoucí návaznost 
dalších cest. Z takto vytvořené podesty rampa dále pokračuje opačným směrem podél 
zámečku, kde navazuje na původní terén před touto historickou budovou. Společně se 
pobytovými schody zajišťuje zachování původního terénu kolem základů zámečku, ale 
zároveň lepší prostupnost a bezbariérovost řešeného území. 

 

3. OPĚRNÁ STĚNA 

U rampy vznikají celkem 2 opěrné stěny. První opěrná stěna vede mezi rampou a 
zámečkem, druhá opěrná stěna mezi rampou a předprostorem knihovny s trvalkovým 
záhonem. 

Obě opěrné stěny jsou technologicky vyřešeny stejným způsobem,  



→

→

→

→ →

→

→

→

→

→

→→

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Půdorys pobytových schodů

D.7 Pobytové schody

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:100

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.7.1Formát: A3

Konzultanti:

Situace povrchů viz D.5.1
Skladby povrchů viz D.5.2
Přechody povrchů viz D.5.3

Prefabrikovaná žebra, řez AA', řez BB' viz D.7.2
Řez CC', DD' viz D.7.3
Řez EE', FF' viz D.7.4
Materiál viz T.7.1

SO201 = Pobytové schody

6940 4020 4430 2825 2485 1985

24
45

52
10

43
80

61
45

24
85

24
95

26
20

29
05

35
00

20
55

25
10

24
70

83
0

51
15

80
20

55
55

16
59

3,
82

19
06

4,
65

95
25

28
45

2845

9795 9940 1985 1985 1985

45511925

13910

11900

12355

A
A'

B
B'

C
C

'

D
D

'

E E'

F'
F

350

0 1 2 3 [m]



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Prefabrikovaná žebra, řez AA',
řez BB' pobytových schodů

D.7 Pobytové schody

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

viz popis

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.7.2Formát: A3

Konzultanti:

15
05 49

5
2x

16
5

2x
16

5

51
5

330330990

2720

7x
16

5

2720

15
05

51
5

5x
16

5

2060

1400

360 330 990

2390

990

49
5

2x
16

5
11

75

330330360

2060

51
5

330

68
0

2x
16

5
10

10

330

330330990

1730

51
5

50
50

80

330330360
50

7x330360
50

5x330360
50

3x330360
50

30
20

50

30
0

50
33

0

30
20 30

DETAIL B 1:10

DETAIL A 1:5

410

330

35
0

410

330

330 330

35
0

410

330

35
0

410
330

51
5

330330360
50 1070

DETAIL A

DETAIL A

DETAIL A DETAIL A

35
0

35
0

11
75

410

330

51
5

3x
16

5
35

0

410

330

51
5

DETAIL A
DETAIL A

330
51

5

35
0

16
5

49
5

2x
16

5
13

40

330990990
80

35
0

33
0

49
5

2x
16

5

410

330

51
5

15
05

DETAIL B

ŘEZ AA' 1:20

410

20
0

60
0

330

20
0

60
0

200

BETONOVÝ ZÁKLAD
třída betonu C20/25

ŠTĚRKOVÁ DRENÁŽNÍ
VRSTVA
štěrkodrť 32/63 mm

SPOJENÍ ŽEBRA
SE ZÁKLADEM
roxorová tyč ø 16 mm

PODSYP
štěrkodrť 32/63

PREFABRIKOVANÉ ŽEBRO
IXa.

ŘEZ BB' 1:20

20
0

60
0

BETONOVÉ LOŽE
třída betonu C20/25

PREFABRIKOVANÉ
SCHODNICE
beton přibarvený RAL7034
plnivo drcená břidlice

100

PREFABRIKOVANÁ  ŽEBRA 1:50 (šířka žeber 350 mm)

OBKLAD ŽEBRA
Del Conca Climb
600x300x8,5 mm

mrazuvzdorná, otěruvzdorná,
protiskluzová

P6

P8

P4

Situace povrchů viz D.5.1
Skladby povrchů viz D.5.2
Přechody povrchů viz D.5.3

Půdorys viz D.7.1
Řez CC', DD' viz D.7.3
Řez EE', FF' viz D.7.4
Materiál viz T.7.1

SO201 = Pobytové schody

P6

P8

P4

P4

P6

pochozí mlatový povrch

pochozí žulové bloky

beton (RAL7034, břidlice)P8

Ia. IIa. IIIa. IVa.

Va. VIa. VIIa. VIIIa. IXa.

PREFABRIKOVANÉ
SCHODNICE
beton přibarvený RAL7034
plnivo drcená břidlice



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Řez CC', řez DD' pobytových schodů

D.7 Pobytové schody

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

viz popis

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.7.3Formát: A3

Konzultanti:

ŘEZ CC' 1:20

BETONOVÝ ZÁKLAD
třída betonu C20/25

ŠTĚRKOVÁ DRENÁŽNÍ VRSTVA
štěrkodrť 32/63 mm

SPOJENÍ ŽEBRA SE ZÁKLADEM
roxorová tyč ø 16 mm (vrt ø 18 mm)

PODSYP
štěrkodrť 32/63

PREFABRIKOVANÉ ŽEBRO

PREFABRIKOVANÉ
SCHODNICE

ŘEZ DD' 1:20
BETONOVÉ LOŽE
třída betonu C20/25

Situace povrchů viz D.5.1
Skladby povrchů viz D.5.2
Přechody povrchů viz D.5.3

Půdorys viz D.7.1
Prefabrikovaná žebra, řez AA', řez BB' viz D.7.2
Řez EE', FF' viz D.7.4
Materiál viz T.7.1

SO201 = Pobytové schody

P4

P4

P8

P8

P1

P1

P1

P4

středně namáhaný pobytový
a okrasný trávník

pochozí mlatový povrch

lepené keramické dlážděníP8

330

410

20
0

20
0

60
0

60
0

200

PREFABRIKOVANÁ SCHODNICE A 1:20
běžný stupeň

PREFABRIKOVANÁ SCHODNICE B 1:20
výstupní stupeň PREFABRIKOVANÁ SCHODNICE C 1:20

posedový stupeň

410
30

20

50

360

30
20

16
5

11
5

3020

16
5

11
5

16
5

50
11

5

80

30
20

30

49
5

1070

50

DETAIL I - OBLOŽENÍ PREFABRIKOVANÝCH SCHODNIC 1:20

LEPIDLO 10-15 mm

PREFABRIKOVANÉ
ŽEBRO

OBKLAD ŽEBRA
Del Conca Climb
600x300x8,5 mm

mrazuvzdorná, otěruvzdorná,
protiskluzová

P8

PREFABRIKOVANÉ
SCHODNICE
beton přibarvený RAL7034
plnivo drcená břidlice

PREFABRIKOVANÉ
SCHODNICE

beton přibarvený RAL7034
plnivo drcená břidlice



→ →

→ →

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Řez EE', řez FF' pobytových schodů

D.7 Pobytové schody

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:100

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.7.4Formát: A3

Konzultanti:

ŘEZ EE'

ŘEZ FF'

Situace povrchů viz D.5.1
Skladby povrchů viz D.5.2
Přechody povrchů viz D.5.3

Půdorys viz D.7.1
Prefabrikovaná žebra, řez AA', řez BB' viz D.7.2
Řez CC', DD' viz D.7.3
Materiál viz T.7.1

SO201 = Pobytové schody

E E'

F F'

49
5

49
5

16
5

16
5

8x
16

5

49
5

49
5

16
516

54x
16

5

POHLED NA OPĚRNOU STĚNU

D.7.5



→

→

→

→

→

→

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Opěrná stěna

D.7 Pobytové schody

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

viz popis

Vedoucí:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.7.5Formát: A3

Konzultanti:

Situace povrchů viz D.5.1
Skladby povrchů viz D.5.2
Přechody povrchů viz D.5.3

Půdorys viz D.7.1
Prefabrikovaná žebra, řez AA', řez BB' viz D.7.2
Řez CC', DD' viz D.7.3
Materiál viz T.7.1

SO201 = Pobytové schody

20
0

15640

81
35

6650

20
0

NEPROPUSTNÁ
JÍLOVÁ VRSTVA

ZHUTNĚNÝ ZÁSYP
hutnit po vrstvách
cca 20 cm společně
s drenážní vrstvou
štěrkodrti

min. 2%

PERFOROVANÁ
DRENÁŽNÍ TRUBKA

DN 80

FILTRAČNĚ
SEPARAČNÍ

TEXTILIE

DRENÁŽNÍ VRSTVA
štěrkodrť 32/63 mm
hutnit po vrstvách cca 20 cm

ORNICE
250 mm

50
0

250

P8

OBKLAD ŽEBRA
Del Conca Climb
600x300x8,5 mm

mrazuvzdorná, otěruvzdorná,
protiskluzová

SPOJENÍ TVÁRNIC
roxorová tyč ø 16 mm

TVÁRNICE
ZTRACENÉHO

BEDNĚNÍ
500x250x250 mm

SPOJENÍ TVÁRNIC
roxorová tyč

ø 16 mm

PŮDORYS OPĚRNÝCH STĚN 1:100

DETAIL SKLADBY A ODVODNĚNÍ OPĚRNÉ STĚNY HH' 1:20

ODVODNĚNÍ
OPĚRNÉ STĚNY

perforovaná drenážní trubka
DN 80

viz detail níže

KNIHOVNA

ŘEZOPOHLED OPĚRNÝCH STĚN GG' 1:100

TVÁRNICE
ZTRACENÉHO

BEDNĚNÍ
500x250x250 mm

lepené keramické dlážděníP8

G
G'

H
H

'

62
0

I
I'

DETAIL KRATŠÍ ZÍDKY II' 1:20

P3

11
20

10
00

1500

85
0

65

290

13
50

DETAIL OMÍTKY 1:1

AKRYLÁTOVÁ
OMÍTKA

RAL1019

ÚHELNÍKOVÝ
L PROFIL
hliníkový

10x10x1 mm



D.8 SÁLOVÉ SCHODY 

SO 202 

D.8.1 Půdorys, řez AA‘ sálových schodů schodů, prefabrikovaná žebra 

D.8.2 Řez BB‘, CC‘ sálových schodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. SÁLOVÉ SCHODY 

Pobytové schody jsou zkonstruovány pomocí prefabrikovaných železobetonových 
žeber a schodnic, které jsou přesně specifikovány ve výkrese D.8.1. 

Bude vybudován základ do hloubky 200 mm, který se skládá z drenážní štěrkové 
vrstvy a betonu. S tímto základem bude přefabrikované žebro spojeno pomocí 
roxorových tyčí (⌀ 16 mm). Na prefabrikovaná žebra budou postupně kladeny 
prefabrikované schodnice běžných stupňů či výstupních stupňů, stejné jako 
u pobytových schodů (část D.7). Do prostoru mezi jednotlivými prefabrikovanými žebry 
jsou umístěny betonové lože, které vyplňují prostor mezi schodnicemi a terénem.  



→

→

→ →

→

→

PŮDORYS SÁLOVÝCH SCHODŮ 1:100

ŘEZ AA´ 1:100

PROFIL - PREFABRIKOVANÁ ŽEBRA ZÁPADNÍ ČÁSTI SCHODIŠTĚ 1:50

PROFIL - PREFABRIKOVANÁ ŽEBRA VÝCHODNÍ ČÁSTI SCHODIŠTĚ 1:50 (šířka žeber 350 mm)

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Půdorys, řez AA´ sálových schodů,
prefabrikovaná žebra

D.8 Sálové schody

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

viz popis

Vedoucí:

Vypracovala: Říjen 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.8.1Formát: A3

Konzultanti:

A A´

4x
16

5
66

0

3000 2500 2500 2000 2000 2650

50
5x

16
5

82
5

0

1320

2060

51
5

4x
16

5

2060

410

2x330

20602060

13
20

26
80

4200 3300 3130 3000 2500 2500 2000 2000 2650

21
55

19
80

33
0

66
0 99

0 16
50

13
20

99
0

66
0

33
0 18

38
,8

4200 3300 3130

5x330360
50

3x330360
50

360
50

330360
50

1650360
50 2060

35
0 35

0

41035
0

410

330
35

0

990

35
0

660

3x
16

5
35

0

1320

35
0

410

990

35
0

30
20

50

DETAIL A 1:5
DETAIL A

DETAIL A DETAIL A

DETAIL A

35
0

1070 330 330

1730

2x
16

5
68

0 51
5

DETAIL A DETAIL A
DETAIL A

Řez BB', CC' viz D.8.2
Materiál viz T.8.1
Situace povrchů viz D.5.1
Skladby povrchů viz D.5.2
Přechody povrchů viz D.5.3

SO202 = Sálové schody

Ib. IIb. IIIb. IVb. Vb.

VIb. VIIb. VIIIb.

DETAIL A

35
0

350

16
5

51
5

3301070

51
5

330330720

1380

35
0

2x
16

5

51
5

3x330410

35
0

3x
16

5



ŘEZ BB' 1:20

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Řez BB', řez CC' sálových schodů

D.8 Sálové schody

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

viz popis

Vedoucí:

Vypracovala: Říjen 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.8.2Formát: A3

Konzultanti:

410

20
0

60
0

330

20
0

60
0

200

BETONOVÝ ZÁKLAD
třída betonu C20/25

ŠTĚRKOVÁ DRENÁŽNÍ VRSTVA
štěrkodrť 32/63 mm

SPOJENÍ ŽEBRA SE ZÁKLADEM
roxorová tyč ø 16 mm

PODSYP
štěrkodrť 32/63

PREFABRIKOVANÉ ŽEBRO

PREFABRIKOVANÉ SCHODNICE

ŘEZ CC' 1:20

BETONOVÉ LOŽE
třída betonu C20/25

PREFABRIKOVANÉ SCHODNICE

100

OBKLAD ŽEBRA
Del Conca Climb
600x300x8,5 mm

mrazuvzdorná, otěruvzdorná,
protiskluzová

OBKLAD ŽEBRA
Del Conca Climb
600x300x8,5 mm

mrazuvzdorná, otěruvzdorná,
protiskluzová

P6 pochozí keramické dláždění

lepené keramické dlážděníP8

P8

P8

P6

P6

P6

P6

Půdorys, prefabrikovaná žebra, řez AA' viz D.8.1
Materiál viz T.8.1
Situace povrchů viz D.5.1
Skladby povrchů viz D.5.2
Přechody povrchů viz D.5.3

SO202 = Sálové schody

410
30

20

50

360

30
20

16
5

11
5

16
5

50
11

5

PREFABRIKOVANÁ SCHODNICE D 1:20
výplňový stupeň

11
5

350

PREFABRIKOVANÁ SCHODNICE A 1:20
běžný stupeň

PREFABRIKOVANÁ SCHODNICE B 1:20
výstupní stupeň



D.9 PERGOLY 

SO 701 

D.9.1 Půdorys, pohledy 

D.9.2 Detaily konstrukce pergol, kotvení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERGOLY 

Dřevěné pergoly slouží zároveň jako konstrukce pro popínavé beztrnné ostružiny. 
Konstrukce následuje jasný rastr trámů a sloupů. Tato kostra je vzájemně propojena 
ocelovými lanky pro další pnutí ostružin. 

Dubové hranoly budou v konstrukci pergol zakotveny pomocí kovové patky 
v betonovém základu. Samostojné sloupy budou zapuštěny přímo do betonového 
základu (viz D.9.2).  

Pergoly využívají základních tesařských spojů. Celá konstrukce bude po dokončení 2x 
ošetřena lněným olejem. 



PŮDORYS Pe1 1:50

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Půdorys, pohledy

D.9 Pergoly

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

viz popis

Vedoucí:

Vypracovala: Říjen 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.9.1Formát: A3

Konzultanti:

PŮDORYS Pe2 1:50 PŮDORYS Pe3 1:50

OCELOVÉ
LANKO
ø 3 mm

57
20

14
0

26
50

14
0

26
50

14
0

2000
140

1720
140

30
00

14
0

27
20

14
0

3720
140

1650
140

1650
140

16
0

16
x1

50

16
0

12
5

12
5

16
x1

50
12

5
16

x1
50

12
5

DUBOVÝ HRANOL
140x140 mm
2x ošetřený lněným olejem

OCELOVÉ LANKO
ø 3 mm

OCELOVÉ
LANKO
ø 3 mm

14
20

28
50

2320

26
70

2455

27
20

140
1650

140
1650

140
3720

14
0

27
20

14
016

0

16
x1

50
16

0

DUBOVÝ HRANOL
140x140 mm
2x ošetřený lněným olejem

DUBOVÝ HRANOL
140x140 mm
2x ošetřený lněným olejem

OCELOVÉ
LANKO
ø 3 mm

DUBOVÝ HRANOL
140x140 mm
2x ošetřený
lněným olejem

2140

Detaily a kotvení pergol viz D.9.2
Skladba P4 viz D.4.2
Osazovací plán popínavek na pergolách viz D.6.5
Materiál viz T.9. Pergoly

P4

P4

P4

P4 P4
POCHOZÍ
MLATOVÝ
POVRCH

POCHOZÍ
MLATOVÝ
POVRCH

POCHOZÍ
MLATOVÝ
POVRCH

30
00

27
20

POHLED Pe1 1:50

30
00

30
00

30
00

30
00

Pe1

Pe2Pe3



KOTVENÍ HRANOLŮ V KONSTRUKCI PERGOLY

Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Detaily konstrukce pergol, kotvení

D.9 Pergoly

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:10

Vedoucí:

Vypracovala: Říjen 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.9.2Formát: A3

Konzultanti:

KOTVENÍ SAMOSTOJNÝCH HRANOLŮ

DETAIL UPEVNĚNÍ OCELOVÉHO LANKA
PRO POPÍNAVKY POMOCÍ OK SE ZÁVITEM

DUBOVÝ HRANOL
140x140 mm
2x ošetřený lněným olejem

OKO SE ZÁVITEM
0,5x50 mm

15
0

50
0

ŠTĚRKOVÁ DRENÁŽNÍ VRSTVA
štěrkodrť 32/63 mm

BETONOVÝ ZÁKLAD
třída betonu C20/25

SPOJENÍ HRANOLU SE ZÁKLADEM
ROXOROVOU U PATKOU
chemická kotva

SPOJENÍ HRANOLU S PATKOU VRUTY
DO DŘEVA SE ZÁPUSTNOU HLAVOU

OCELOVÉ LANKO
ø 3 mm

15
0

DETAIL TESAŘSKÉHO ROHOVÉHO SPOJE

DETAIL TESAŘSKÉHO SPOJE VODOROVNÝCH TRÁMŮ S "T" PODPĚROU

400

50
80

0
20

0

40
60

20
0

P4

P4

20
0

60
40

DUBOVÝ HRANOL
140x140 mm
2x ošetřený lněným olejem

DUBOVÝ HRANOL
140x140 mm
2x ošetřený lněným olejem

ŠTĚRKODRŤ
4/8 mm

15
0

12
00

ŠTĚRKOVÁ DRENÁŽNÍ VRSTVA
štěrkodrť 32/63 mm

PODKLADOVÝ BETON

BETONOVÝ ZÁKLADÍ
třída betonu C20/25

spádování min. 2% od hranolu

NÁTĚR HRANOLU
DVOUSLOŽKOVOU

HYDROIZOLACÍ

10
40

Půdorys pergol viz D.9.1
Skladba P4 viz D.4.2
Osazovací plán popínavek na pergolách viz D.6.5
Materiál viz T.9. Pergoly

POCHOZÍ
MLATOVÝ
POVRCH

POCHOZÍ
MLATOVÝ
POVRCH

ORNICE
OBOHACENÁ
O KOMPOST
PRO POPÍNAVÉ
OSTRUŽINY

30
0

ROSTLÝ TERÉN

350

20
0

110



D.10 MOBILIÁŘ 

SO 701 

D.10.1 Inventarizace mobiliáře 

D.10.2 Stojan Raila Dog a koš Bas (Streetpark) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOBILIÁŘ 

Stojan Raila Dog i koš Bas jsou ukotveny dle návodu od výrobce. 

Kovové části stojanu i koše jsou pořízeny v provedení RAL7016. Dřevěné obložení 
koše je dubové, 2x ošetřené lněným olejem. 

V lokalitě jsou umístěny koše zvlášť na směsný odpad a na plasty. Zvláštní pozornost 
v umisťování je věnována části u kavárny a u společenského sálu, kde je v rámci 
rekonstruované budovy navrhováno příležitostné výdejní okénko. 



Atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Bc. Štěpánka Ledererová

Ing. Vladimír Sitta

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Inventarizace mobiliáře

D.10 Mobiliář

Hradištko - Skrz hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí:

Vypracovala: Prosinec 2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.10.1Formát: 2,5xA4

ZÁMEK
OBECNÍ ÚŘAD

KNIHOVNAKAVÁRNA

K
O

M
ER

Č
N

Í P
R

O
ST

O
R

Y
K

 P
R

O
N

Á
JM

U
ZUŠ SPOLEČENSKÝ SÁL MATEŘSKÉ CENTRUM

INFOCENTRUM

Inventarizace navrhovaného mobiliáře viz tabulka T.10.1
Koše a stojan na sáčky viz D.10.2
osvětlení viz D.10.3
sedačka schodů viz D.10.4

budova

navrhovaná listnatá dřevina

původní jehličnatá dřevina s OP 1,5 m

vchod

vrstevnice (10 cm)

ZÁKLADNÍ ZOBRAZENÉ PRVKY

MOBILIÁŘ

KS
15

SPP
01

SPP
02

KS
12 KS

13

KS
14

KS
11

KP
16

KP
17

21

22

23

26

25

24
31

32

33

34

35

36

37

38

39

KS
16

401 402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

417

418

415 416

419

427

426

434

501

502503504505506507

508

509

510 511 512 513

KS
15

21

KS

SPP

KP

specifikace mobiliáře

kód dle T.10.1

kód dle T.10.1

stojan na psí pytlíky 2x

koš na směsný odpad 6x

koš na plasty 2x

sloupkové světlo se směrem svícení 6x

bodové světlo na zemi se směrem svícení 9x

bodové světlo ve zdi nebo schodě
se směrem svícení 34x

nástěnná lampa se směrem svícení 13x

navrhované pergoly

0 1 3 7  [m]



Atelier 604, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky:

Tento výkres čerpá informace a výkresy ze zdroje [25]
(Streetpark, Ptáčov (Třebíč), c2022), plně včetně jednotlivých
detailů.

Štěpánka Ledererová

Dipl. Ing. Till Rehwaldt

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D

Stojan Raila Dog a koš Bas (Streetpark)

Hradištko - Skrz Hradby

Ve Dvoře 1, 252 09 Hradištko

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

viz popis

Vedoucí BP:

Vypracovala: Leden 2024Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.10.2Formát: A3

Konzultanti:

30
0

40

kotevní šroub

CHEMICKÁ KOTVA
4x M8x165

matka s podložkou

PŮDORYSNÉ SCHÉMA ROZMÍSTĚNÍ KOTEV 1:5

DETAIL KOTVENÍ 1:5

BETONOVÝ
ZÁKLAD

ŠTĚRKODRŤ
32/63 mm

140

10
60

140

10
60

40

40

otvor pro kotevní šroub
(od výrobce)

140

14
0

70

STOJAN NA PSÍ PYTLÍKY RAILA DOG 1:10

KOŠ BAS 1:5

80
0

35
0

350

úprava kovové části
RAL7016

úprava dřevěné části
dub, 2x ošetřeno

lněným olejem



KÓ
D

PO
LO

ŽK
A

RO
ZM

ĚR
JE

DN
.

M
AT

ER
IÁ

L
RE

CY
KL

AC
E

ne
zp

ev
ně

né
 p

ov
rc

hy
 (2

66
0 

m
2 )

D1
tr

av
na

tá
 p

lo
ch

a
26

60
m

2

zp
ev

ně
né

 p
ov

rc
hy

 (1
13

9 
m

2 )

D2
št

ěr
ko

vý
 p

ov
rc

h
30

7,
8

m
2

př
es

át
í a

 zn
ov

up
ou

žit
í j

ak
o 

št
ěr

ko
pí

se
k 

a 
ka

m
en

iv
o 

32
/6

3 
m

m

D3
po

vr
ch

 z 
be

to
no

vý
ch

 d
la

žd
ic

 v
el

ké
ho

 fo
rm

át
u

87
,6

m
2

na
dr

ce
ní

 d
o 

be
to

no
vé

 sm
ěs

i
D4

dl
áž

dě
ní

 z 
ka

m
en

ný
ch

 k
os

te
k 

80
x8

0 
m

m
71

8,
8

m
2

zn
ov

up
ou

žit
í v

 re
al

iza
ci

D5
dl

áž
dě

ní
 z 

ka
m

en
ný

ch
 k

os
te

k 
20

0x
16

0 
m

m
18

m
2

m
ož

no
st

 v
yu

žít
 v

 ji
né

 č
ás

ti 
ob

ce
D6

sc
ho

dy
 z 

ka
m

en
ný

ch
 b

lo
ků

21
ks

m
ož

no
st

 v
yu

žít
 v

 ji
né

 č
ás

ti 
ob

ce
D7

dl
áž

dě
ní

 ze
 zá

m
ko

vé
 d

la
žb

y
6,

5
m

2
m

ož
no

st
 v

yu
žít

 v
 ji

né
 č

ás
ti 

ob
ce

jin
é 

de
m

ol
ic

e
D8

dř
ev

ěn
ý 

pl
ot

26
,6

5
m

D9
dř

ev
ěn

ý 
pl

ot
 s 

po
de

zd
ív

ko
u

6,
78

3
m

3
na

dr
ce

ní
 d

o 
be

to
no

vé
 sm

ěs
i

35
,6

m
D1

0
dr

át
ěn

ý 
pl

ot
32

m
na

dr
ce

ní
 d

o 
be

to
no

vé
 sm

ěs
i

D1
1

ka
m

en
ná

 zí
dk

a
29

,1
2

m
3

m
ož

no
st

 v
yu

žít
 v

 ji
né

 č
ás

ti 
ob

ce

KÓ
D

LA
TI

N
SK

Y
ČE

SK
Y

RO
ZM

ĚR
JE

DN
.

A
Ae

sc
ul

us
 h

ip
po

ca
st

an
um

jír
ov

ec
 m

aď
al

37
cm

C
Pr

un
us

 sp
. ?

sli
vo

ň 
?

24
cm

D
Ju

gl
an

s r
eg

ia
oř

eš
ák

 k
rá

lo
vs

ký
17

cm
E

Ac
er

 p
la

ta
no

id
es

ja
vo

r m
lé

č
36

cm
F

Pr
un

us
 p

er
sic

a
br

os
kv

oň
 o

be
cn

á
22

cm
G

Ps
eu

do
ts

ug
a 

m
en

zie
sii

do
ug

la
sk

a 
tis

ol
ist

á
43

cm
H

Ps
eu

do
ts

ug
a 

m
en

zie
sii

do
ug

la
sk

a 
tis

ol
ist

á
45

cm
I

Pr
un

us
 p

er
sic

a
br

os
kv

oň
 o

be
cn

á
23

cm
J

Be
tu

la
 p

ap
yr

ife
ra

bř
íza

 p
ap

íro
vi

tá
14

cm
1

Pr
un

us
 c

er
as

ife
ra

sl
iv

oň
 m

yr
ob

al
án

70
m

2

2
Ro

sa
 c

an
in

a
rů

že
 ší

pk
ov

á
2

m
2

3
Ju

ni
pe

ru
s h

or
izo

nt
al

is
ja

lo
ve

c 
po

le
hl

ý
4

m
2

4
Co

to
ne

as
te

r D
am

m
er

i
sk

al
ní

k D
am

er
ův

43
m

2

5
Th

uj
a 

sp
.

th
uj

e
1

m
2

6
Th

uj
a 

sp
.

th
uj

e
1

m
2

7
Hy

dr
an

ge
a 

m
ac

ro
ph

yl
la

ho
rte

nz
ie

 ve
lk

ol
is

tá
0,

5
m

2

8
Hy

dr
an

ge
a 

m
ac

ro
ph

yl
la

ho
rte

nz
ie

 ve
lk

ol
is

tá
0,

5
m

2

9
Hy

dr
an

ge
a 

m
ac

ro
ph

yl
la

ho
rte

nz
ie

 ve
lk

ol
is

tá
0,

5
m

2

10
Hy

dr
an

ge
a 

m
ac

ro
ph

yl
la

ho
rte

nz
ie

 ve
lk

ol
is

tá
0,

5
m

2

11
Hy

dr
an

ge
a 

m
ac

ro
ph

yl
la

ho
rte

nz
ie

 ve
lk

ol
is

tá
0,

5
m

2

12
Sp

ire
a 

ja
po

ni
ca

ta
vo

ln
ík

 ja
po

ns
ký

2
m

2

13
Ac

er
 c

am
pe

st
re

ja
vo

r b
ab

yk
a

2
m

2

14
Ac

er
 c

am
pe

st
re

ja
vo

r b
ab

yk
a

2
m

2

15
Bu

xu
s 

zim
os

trá
z

25
,7

m
2

16
M

ag
no

lia
 so

ul
an

ge
an

a
šá

ch
ol

an
 S

ou
la

ng
en

ův
3

m
2

17
M

ag
no

lia
 so

ul
an

ge
an

a
šá

ch
ol

an
 S

ou
la

ng
en

ův
3

m
2

18
Pa

rth
en

oc
is

su
s q

ui
nq

ue
fo

lia
lo

ub
in

ec
 p

ět
ili

st
ý

2,
8

m
2

19
Pr

un
us

 c
er

as
ife

ra
sl

iv
oň

 m
yr

ob
al

án
5,

4
m

2

20
Ro

sa
 c

an
in

a
rů

že
 ší

pk
ov

á
1,

5
m

2

21
Sy

m
ph

or
ic

ar
po

s a
lb

us
pá

m
el

ní
k b

ílý
13

m
2

22
Pr

un
us

 c
er

as
ife

ra
sl

iv
oň

 m
yr

ob
al

án
1,

5
m

2

23
Pr

un
us

 c
er

as
ife

ra
sl

iv
oň

 m
yr

ob
al

án
3,

2
m

2

24
Vi

tis
 sp

.
ré

va
14

m
2

25
M

ah
on

ia
 a

qu
ifo

liu
m

m
ah

ón
ie

 c
es

m
ín

ol
is

tá
1,

3
m

2

26
Vi

tis
 sp

.
ré

va
0,

1
m

2

27
Pa

rth
en

oc
is

su
s q

ui
nq

ue
fo

lia
lo

ub
in

ec
 p

ět
ili

st
ý

0,
3

m
2

28
Pr

un
us

 c
er

as
ife

ra
sl

iv
oň

 m
yr

ob
al

án
3

m
2

29
Sa

m
bu

cu
s n

ig
ra

be
z č

er
ný

0,
5

m
2

30
Pa

rth
en

oc
is

su
s q

ui
nq

ue
fo

lia
lo

ub
in

ec
 p

ět
ili

st
ý

0,
3

m
2

31
Sp

ire
a 

ja
po

ni
ca

ta
vo

ln
ík

 ja
po

ns
ký

2
m

2

32
Po

te
nt

ill
a 

fru
tic

os
a

m
oc

hn
a 

kř
ov

itá
1

m
2

33
He

de
ra

 h
el

ix
bř

eč
ťa

n 
po

pí
na

vý
0,

5
m

2

34
Pr

un
us

 c
er

as
ife

ra
sl

iv
oň

 m
yr

ob
al

án
0,

5
m

2

35
Li

gu
st

ru
m

 vu
lg

ar
e

pt
ač

í z
ob

1
m

2

T.
1.

1 
DE

M
O

LI
CE

T.
1.

2 
KÁ

CE
N

Í

tr
av

ob
yl

in
ný

 p
or

os
t

sm
ěs

 k
am

en
iv

a 
cc

a 
0-

63
 m

m
be

to
n

př
íro

dn
í k

ám
en

 št
íp

an
ý

př
íro

dn
í k

ám
en

 št
íp

an
ý

př
íro

dn
í k

ám
en

 št
íp

an
ý

be
to

n

dř
ev

ěn
é 

pl
aň

ky
be

to
n 

 (8
0 

cm
 p

od
 ze

m
)

dř
ev

ěn
é 

pl
aň

ky
 v

ys
ok

é 
12

00
 m

m
pl

et
iv

o
př

íro
dn

í k
ám

en
 (8

0 
cm

 p
od

 ze
m

)

PO
ZN

ÁM
KA

ob
vo

d 
km

en
e

ob
vo

d 
km

en
e,

 p
ře

sa
ze

ní
 (v

iz 
T.

6.
3)

ob
vo

d 
km

en
e,

 p
ře

sa
ze

ní
 (v

iz 
T.

6.
3)

ob
vo

d 
km

en
e

ob
vo

d 
km

en
e,

 p
ře

sa
ze

ní
 (v

iz 
T.

6.
3)

ob
vo

d 
km

en
e

ob
vo

d 
km

en
e

ob
vo

d 
km

en
e,

 p
ře

sa
ze

ní
 (v

iz 
T.

6.
3)

ob
vo

d 
km

en
e

po
kr

yv
po

kr
yv

po
kr

yv
po

kr
yv

po
kr

yv

po
kr

yv
, p

ře
sa

ze
ní

 (v
iz 

T.
6.

2)

po
kr

yv
po

kr
yv

po
kr

yv
, p

ře
sa

ze
ní

 (v
iz 

T.
6.

2)

po
kr

yv
po

kr
yv

, p
ře

sa
ze

ní
 (v

iz 
T.

6.
2)

po
kr

yv
, p

ře
sa

ze
ní

 (v
iz 

T.
6.

2)
po

kr
yv

, p
ře

sa
ze

ní
 (v

iz 
T.

6.
2)

po
kr

yv
, p

ře
sa

ze
ní

 (v
iz 

T.
6.

2)
po

kr
yv

, p
ře

sa
ze

ní
 (v

iz 
T.

6.
2)

po
kr

yv

po
kr

yv
po

kr
yv

po
kr

yv
po

kr
yv

po
kr

yv
po

kr
yv

, p
ře

sa
ze

ní
 (v

iz 
T.

6.
2)

po
kr

yv
, p

ře
sa

ze
ní

 (v
iz 

T.
6.

2)

po
kr

yv
po

kr
yv

po
kr

yv
po

kr
yv

po
kr

yv
po

kr
yv

po
kr

yv

po
kr

yv
, p

ře
sa

ze
ní

 (v
iz 

T.
6.

2)
po

kr
yv

, p
ře

sa
ze

ní
 (v

iz 
T.

6.
2)

po
kr

yv
po

kr
yv

po
kr

yv



D.2 ZEMNÍ PRÁCE

PLOCHA JEDN. OBJEM JEDN. S 30% NAKYPŘENÍMJEDN. POZNÁMKY
výkop

1455 m2 377 m3 490 m3

Viz T.5.1 Povrchy 93 m3 583 m3 celkem po vmíchání štěrkopísku
násyp

2100 m2 621 m3 potřeba donavozit 38 m3 zeminy

KÓD POLOŽKA MNOŽSTVÍ SPECIFIKACE
PRŮTOK 
[l/min] VLASTNOSTI NASTAVENÍ

01 čerpadlo Makita 1x PF0300 140 příkon 300 w, výtlak 7 m https://www.makita-eshop.cz/ponorna-cerpadla/kalove-cerpadlo-makita-pf0300-140l-min-300w
11 výsuvný rotační rozstřikovač 9x I 20 ULTRA 3,4-31 dostřik 5,2-14,3 m dostřik 10 m → 15,29 l/min https://eshop.agf-zavlahy.cz/I-20-ULTRA-nerez-vysuvnik-10-cm-d220.htm

11-19
20 zahradní hadice 50 m Hadice na vodu Classic 1/2" ⌀19 mm, PVC https://www.hornbach.cz/p/hadice-na-vodu-classic-3-4-delka-50-m/6259796/
21 zahradní postřikovač FISKARS Comfort sprcha 1065483
22 potrubí 130 m HDPE PE 32x2 mm, PN 6 https://www.doltak.cz/produkt/potrubi-hdpe-pe-32-x-2-mm-pn-6/

T.4.2 ZAVLAŽOVÁNÍ



KÓD TYP MNOŽSTVÍ JEDN. MNOŽSTVÍ MATERIÁLU POZNÁMKY ODKAZY
nezpevněné (X m2)

P1
středně namáhaný rekreační a 
okrasný trávník 216 m2 balení 1x 4kg, 1x 2 kg Rekreační směs UNI 5 Korzo, výsevek 25 g/m2

https://www.agrostis.cz/produkt/uni-5-korzo-smes-pro-
rekreacni-travniky

balení osiva 4 kg 1 ks
balení osiva 2 kg 1 ks
ornice 30,24 m3

štěrkopísek 0/32 mm 12,96 m3

P2 namáhaný pobytový trávník 819 m2 balení 2x 10 kg, 1x 2 kg
UNI 12-Hřiště Směs pro silně zatěžované rekreační 
trávníky a hřiště

https://www.agrostis.cz/produkt/uni-12-hriste-smes-pro-
silne-zatezovane-rekreacni-travniky-a-hriste

balení osiva 10 kg 1 ks
balení osiva 2 kg 1 ks
ornice 49,14 m3

říční štěrkopísek 0/32 mm 73,71 m3

P3 podrosty a trvalkové záhony 65,5 m2
Osazovací plán viz D.6 Vegetace, T.6.4 Osazovací plán 
záhonů

mulčovací kůra 33 ks balení 80l
ornice 6,55 m3

štěrkopísek 0/32 mm 3,93 m3

kompost 2,62 m3

zpevněné (X m2)
P4 pochozí mlatový povrch 807 m2

polymerově zpevněný mlatový 
povrch Parkdecor okrový 16,14 m3

polymerově zpevněný mlatový 
povrch Parkdecor šedivý 16,14 m3

dynamická vrstva štěrkodrť 0/16 
mm 48,42 m3

mechanicky zpevněné kamenivo 
0/32 mm 161,4 m3

P5 pochozí žulové kostky 374 m2 zrecyklováno 718.8 m2 jako odpad zbyde 344.8 m2

dlažební kostka 80x80x80 mm 374 m2

štěrkové lože 4/8 mm 18,7 m3

mechanicky zpevněné kamenivo 
8/16 mm 56,1 m3

P6 pochozí žulové bloky 843,5 m2

žulový blok 330x180x50 mm 843,5 m2

štěrkové lože 4/8 mm 42,175 m3

mechanicky zpevněné kamenivo 
8/16 mm 126,525 m3

P7 pojízdné žulové bloky 221 m2

žulový blok 330x180x50 mm 221 m2

štěrkové lože 4/8 mm 8,84 m3

kamenivo zpevněné cementem, tř. 
I, 16/23 mm 26,52 m3

mechanicky zpevněná zemina 33,15 m3

P8 pohledový beton --- --- viz T.7.1 Pobytové schody a T.8.1 Sálové schody

T.5.1 POVRCHY



LATINSKY Ror VÝ
ŠK

A 
D

Ř
EV

IN
Y 

m

PO
KR

YV
 m

2

FY
ZI

O
LO

G
IC

KÉ
 S

TÁ
Ř

Í

SA
D

. H
O

D
N

O
TA

POZNÁMKY N
ÁV

R
H

 Z
ÁS

AH
U

ODŮVODNĚNÍ
1 Prunus cerasifera slivoň myrobalán 4 70 3 4 nezapěstovaná planná skupina odstranit brání žádané úpravě svahu
2 Rosa canina růže šípková 3 2 3 4 nezapěstovaná planná skupina odstranit brání žádané úpravě svahu
3 Juniperus horizontalis jalovec polehlý 0,4 4 3 4 výsadba bez kompozičního záměru odstranit brání žádané úpravě svahu
4 Cotoneaster Dammeri skalník Damerův 0,2 43 3 4 bez komp. záměru, prorůstá plannými keři odstranit brání žádané úpravě svahu
5 Thuja sp. thuje 1,8 1 3 4 bez komp. záměru, prorůstá plannými keři odstranit hodnota kompozičního záměru převyšuje hodnotu keře
6 Thuja sp. thuje 1,8 1 3 4 bez komp. záměru, prorůstá plannými keři odstranit hodnota kompozičního záměru převyšuje hodnotu keře
7 Hydrangea macrophylla hortenzie velkolistá 0,4 0,5 3 3 bez komp. záměru, doporučuji přesadit jako podrostový keř přesadit umístění nevyhovuje plánované kompozici
8 Hydrangea macrophylla hortenzie velkolistá 0,4 0,5 3 3 bez komp. záměru, doporučuji přesadit jako podrostový keř přesadit umístění nevyhovuje plánované kompozici
9 Hydrangea macrophylla hortenzie velkolistá 0,4 0,5 3 3 bez komp. záměru, doporučuji přesadit jako podrostový keř přesadit umístění nevyhovuje plánované kompozici

10 Hydrangea macrophylla hortenzie velkolistá 0,4 0,5 3 3 bez komp. záměru, doporučuji přesadit jako podrostový keř přesadit umístění nevyhovuje plánované kompozici
11 Hydrangea macrophylla hortenzie velkolistá 0,4 0,5 3 3 bez komp. záměru, doporučuji přesadit jako podrostový keř přesadit umístění nevyhovuje plánované kompozici
12 Spirea japonica tavolník japonský 1,5 2 3 3 bez komp. záměru, doporučuji přesadit jako podrostový keř přesadit umístění nevyhovuje plánované kompozici
13 Acer campestre javor babyka 1,5 2 3 4 zapěstováno jako keř, pro vlastní záměry nepoužitelný odstranit strom není zapěstovaný do požadovaného tvaru
14 Acer campestre javor babyka 1,5 2 3 4 zapěstováno jako keř, pro vlastní záměry nepoužitelný odstranit strom není zapěstovaný do požadovaného tvaru
15 Buxus zimostráz 1 25,7 3 3 doporučuji přesadit jako podrostový keř, aktuálně živý plot přesadit umístění nevyhovuje plánované kompozici
16 Magnolia soulangeana šácholan Soulangenův 3 3 3 3 doporučuji přesadit do aleje hlohů přesadit umístění nevyhovuje plánované kompozici
17 Magnolia soulangeana šácholan Soulangenův 3 3 3 3 doporučuji přesadit do aleje hlohů přesadit umístění nevyhovuje plánované kompozici
18 Parthenocissus quinquefolia loubinec pětilistý 3 2,8 3 2 popínavá dřevina pnoucí se po zámecké zdi ponechat esteticky obohacuje pohled na zámeckou zeď
19 Prunus cerasifera slivoň myrobalán 3 5,4 3 4 nezapěstovaná planná skupina odstranit nehodnotná skupina neshodující se s kompozičním záměrem
20 Rosa canina růže šípková 2 1,5 3 4 nezapěstovaná planná skupina odstranit nehodnotná skupina neshodující se s kompozičním záměrem
21 Symphoricarpos albus pámelník bílý 2 13 3 4 nezapěstovaná skupina odstranit nehodnotná skupina neshodující se s kompozičním záměrem
22 Prunus cerasifera slivoň myrobalán 3 1,5 3 4 nezapěstovaná planná skupina odstranit nehodnotná skupina neshodující se s kompozičním záměrem
23 Prunus cerasifera slivoň myrobalán 4 3,2 3 4 nezapěstovaná planná skupina odstranit nehodnotná skupina neshodující se s kompozičním záměrem
24 Vitis sp. réva 3 14 3 4 nezapěstovaná dřevina pnoucí se po planých keřích odstranit nehodnotná skupina neshodující se s kompozičním záměrem
25 Mahonia aquifolium mahónie cesmínolistá 1 1,3 3 4 nepůvodní nezapěstovaná dřevina vrostlá ve skupině odstranit nehodnotná skupina neshodující se s kompozičním záměrem
26 Vitis sp. réva 4 0,1 3 4 nezapěstovaná dřevina pnoucí se po budově odstranit nehodnotná dřevina bránící opravě budovy
27 Parthenocissus quinquefolia loubinec pětilistý 4 0,3 3 4 nezapěstovaná dřevina pnoucí se po budově odstranit nehodnotná dřevina bránící opravě budovy
28 Prunus cerasifera slivoň myrobalán 3 3 3 4 nezapěstovaná planná skupina odstranit nehodnotná skupina neshodující se s kompozičním záměrem
29 Sambucus nigra bez černý 2 0,5 2 4 nezapěstovaná planná skupina odstranit nehodnotná skupina neshodující se s kompozičním záměrem
30 Parthenocissus quinquefolia loubinec pětilistý 4 0,3 3 4 nezapěstovaná dřevina pnoucí se po budově odstranit nehodnotná dřevina bránící opravě budovy
31 Spirea japonica tavolník japonský 1,2 2 3 3 bez komp. záměru, doporučuji přesadit jako podrostový keř přesadit umístění nevyhovuje plánované kompozici
32 Potentilla fruticosa mochna křovitá 0,5 1 3 3 bez komp. záměru, doporučuji přesadit jako podrostový keř přesadit umístění nevyhovuje plánované kompozici
33 Hedera helix břečťan popínavý 4 0,5 3 4 nezapěstovaná dřevina pnoucí se po budově odstranit nehodnotná dřevina bránící opravě budovy
34 Prunus cerasifera slivoň myrobalán 1 0,5 2 4 nezapěstovaná planná skupina odstranit nehodnotná skupina neshodující se s kompozičním záměrem
35 Ligustrum vulgare ptačí zob 1 1 3 4 nezapěstovaná dřevina odstranit nehodnotná skupina neshodující se s kompozičním záměrem

T.6.2 Dendrologický průzkum - keře



T.6.3 Dendrologický průzkum - stromy

LATINSKY ČESKY VÝ
ŠK

A 
D

Ř
EV

IN
Y 

m

ŠÍ
Ř

KA
 K

O
R

U
N

Y 
m

O
BV

O
D

 K
M

EN
E 

cm

VÝ
ŠK

A 
N

AS
AZ

EN
Í K

O
R

U
N

Y 
m

ZD
R

AV
O

TN
Í S

TA
V

FY
ZI

O
LO

G
IC

KÉ
 S

TÁ
Ř

Í

SA
D

. H
O

D
N

O
TA

POZNÁMKY N
ÁV

R
H

 Z
ÁS

AH
U

ODŮVODNĚNÍ
A Aesculus hippocastanum jírovec maďal 9 9 3 4 nezapěstovaný strom na okraji svahu, omezovaný okolními vysokými keři odstranit strom brání žádané úpravě svahu
B Pinus nigra borovice černá 18 9 3 4 2 dobře rostlý strom poskytující významné množství stínu ponechat strom poskytne stín posedovému schodišti
C Prunus sp. ? slivoň ? 3 3 1,5 3 3 strom je zdravotně v pořádku, doporučuji přesadit do sadu odstranit kompoziční záměr hodnotou převyšuje hodnotu stromu
D Juglans regia ořešák královský 3 2 1,5 3 3 nezapěstovaný strom, zdravotně v pořádku, doporučuji přesadit do sadu odstranit kompoziční záměr hodnotou převyšuje hodnotu stromu
E Acer platanoides javor mléč 3 2 1,5 3 4 nálet vrostlý v planné keřové skupině odstranit kompoziční záměr hodnotou převyšuje hodnotu stromu
F Prunus persica broskvoň obecná 3 3 1,5 3 3 velký náklon kmene, doporučuji přesadit do sadu s opěrou odstranit kompoziční záměr hodnotou převyšuje hodnotu stromu
G Pseudotsuga menziesii douglaska tisolistá 6 3 0,3 3 4 nepůvodní dřevina nevyhovující plánovanému záměru odstranit nepůvodní, nehodnotná
H Pseudotsuga menziesii douglaska tisolistá 7 3 0,3 3 4 nepůvodní dřevina nevyhovující plánovanému záměru odstranit nepůvodní, nehodnotná
I Prunus persica broskvoň obecná 3 3 1,5 3 3 strom je zdravotně v pořádku, doporučuji přesadit do sadu odstranit kompoziční záměr hodnotou převyšuje hodnotu stromu

J Betula papyrifera bříza papírovitá 4 2 1,5 2 5
nálet na přístřešku, jinak ve výborném stavu - doporučuji pokusit se 
přesadit do zahrad odstranit strom poškozuje stavbu

T.6.4 Navrhované dřeviny

LATINSKY ČESKY

velikost kmene 
sazenice v 1 m 
[cm] kořeny

množství 
(ks) zapěstování koruny

výsledná 
výška [m] výsledný průměr koruny zkratka kód jáma

Acer campestre javor babyka 18-20 bal 10x do podchozí výšky 15 10 AC 6_1 A

Crataegus laevigata 'Paul's Scarlet' hloh obecný 'Paul's Scarlet' 14-18 bal 4x max 130 cm 6 4 CL 6_2 B

Tilia cordata lípa malolistá 18-20 bal 1x do podchozí výšky 25 15 TC 6_3 A

Rubus fruticosus 'Jambo' ostružina černicová - k9 27x pnutí po pergole 4 - RFJ 6_4 C
6_4_1 až 6_4_27

6_1_1 až 6_1_10

6_2_1 až 6_2_4

6_3_1



T.6.3 Dendrologický průzkum - stromy

LATINSKY ČESKY VÝ
ŠK

A 
D

Ř
EV

IN
Y 

m

ŠÍ
Ř

KA
 K

O
R

U
N

Y 
m

O
BV

O
D

 K
M

EN
E 

cm

VÝ
ŠK

A 
N

AS
AZ

EN
Í K

O
R

U
N

Y 
m

ZD
R

AV
O

TN
Í S

TA
V

FY
ZI

O
LO

G
IC

KÉ
 S

TÁ
Ř

Í

SA
D

. H
O

D
N

O
TA

POZNÁMKY N
ÁV

R
H

 Z
ÁS

AH
U

ODŮVODNĚNÍ
A Aesculus hippocastanum jírovec maďal 9 9 3 4 nezapěstovaný strom na okraji svahu, omezovaný okolními vysokými keři odstranit strom brání žádané úpravě svahu
B Pinus nigra borovice černá 18 9 3 4 2 dobře rostlý strom poskytující významné množství stínu ponechat strom poskytne stín posedovému schodišti
C Prunus sp. ? slivoň ? 3 3 1,5 3 3 strom je zdravotně v pořádku, doporučuji přesadit do sadu odstranit kompoziční záměr hodnotou převyšuje hodnotu stromu
D Juglans regia ořešák královský 3 2 1,5 3 3 nezapěstovaný strom, zdravotně v pořádku, doporučuji přesadit do sadu odstranit kompoziční záměr hodnotou převyšuje hodnotu stromu
E Acer platanoides javor mléč 3 2 1,5 3 4 nálet vrostlý v planné keřové skupině odstranit kompoziční záměr hodnotou převyšuje hodnotu stromu
F Prunus persica broskvoň obecná 3 3 1,5 3 3 velký náklon kmene, doporučuji přesadit do sadu s opěrou odstranit kompoziční záměr hodnotou převyšuje hodnotu stromu
G Pseudotsuga menziesii douglaska tisolistá 6 3 0,3 3 4 nepůvodní dřevina nevyhovující plánovanému záměru odstranit nepůvodní, nehodnotná
H Pseudotsuga menziesii douglaska tisolistá 7 3 0,3 3 4 nepůvodní dřevina nevyhovující plánovanému záměru odstranit nepůvodní, nehodnotná
I Prunus persica broskvoň obecná 3 3 1,5 3 3 strom je zdravotně v pořádku, doporučuji přesadit do sadu odstranit kompoziční záměr hodnotou převyšuje hodnotu stromu

J Betula papyrifera bříza papírovitá 4 2 1,5 2 5
nálet na přístřešku, jinak ve výborném stavu - doporučuji pokusit se 
přesadit do zahrad odstranit strom poškozuje stavbu

T.6.4 Navrhované dřeviny

LATINSKY ČESKY

velikost kmene 
sazenice v 1 m 
[cm] kořeny

množství 
(ks) zapěstování koruny

výsledná 
výška [m] výsledný průměr koruny zkratka kód jáma

Acer campestre javor babyka 18-20 bal 10x do podchozí výšky 15 10 AC 6_1 A

Crataegus laevigata 'Paul's Scarlet' hloh obecný 'Paul's Scarlet' 14-18 bal 4x max 130 cm 6 4 CL 6_2 B

Tilia cordata lípa malolistá 18-20 bal 1x do podchozí výšky 25 15 TC 6_3 A

Rubus fruticosus 'Jambo' ostružina černicová - k9 27x pnutí po pergole 4 - RFJ 6_4 C
6_4_1 až 6_4_27

6_1_1 až 6_1_10

6_2_1 až 6_2_4

6_3_1



KÓD POLOŽKA MNOŽSTVÍ SPECIFIKACE KÓD POLOŽKA MNOŽSTVÍ SPECIFIKACE
Ia. prefabrikované žebro 1x dle výkresu D.7.2 Ib. prefabrikované žebro 3x dle výkresu D.8.1
IIa. prefabrikované žebro 1x dle výkresu D.7.2 IIb. prefabrikované žebro 2x dle výkresu D.8.1
IIIa. prefabrikované žebro 1x dle výkresu D.7.2 IIIb. prefabrikované žebro 2x dle výkresu D.8.1
IVa. prefabrikované žebro 1x dle výkresu D.7.2 IVb. prefabrikované žebro 2x dle výkresu D.8.1
Va. prefabrikované žebro 2x dle výkresu D.7.2 Vb. prefabrikované žebro 2x dle výkresu D.8.1
VIa. prefabrikované žebro 1x dle výkresu D.7.2 VIb. prefabrikované žebro 2x dle výkresu D.8.1
VIIa. prefabrikované žebro 2x dle výkresu D.7.2 VIIb. prefabrikované žebro 2x dle výkresu D.8.1
VIIIa. prefabrikované žebro 1x dle výkresu D.7.2 VIIIb. prefabrikované žebro 1x dle výkresu D.8.1
IXa. prefabrikované žebro 1x dle výkresu D.7.2 IXb. prefabrikované žebro 1x dle výkresu D.8.1

A prefabrikovaná schodnice 115 m dle výkresu D.7.3 A prefabrikovaná schodnice 75 m dle výkresu D.8.2
B prefabrikovaná schodnice 20 m dle výkresu D.7.3 B prefabrikovaná schodnice 22 m dle výkresu D.8.2
C prefabrikovaná schodnice 35 m dle výkresu D.7.3 D prefabrikovaná schodnice 34 m dle výkresu D.8.2

roxorové tyče 3x ⌀ 16 mm, 6 m roxorové tyče 8x ⌀ 16 mm, 4 m
štěrkodrť 1 m3 frakce 32/63 mm štěrkodrť 0,6 m3 frakce 32/63 mm
beton 18 m3 třída C20/25 beton 9 m3 třída C20/25

T.7.1 POBYTOVÉ SCHODY T.8.1 SÁLOVÉ SCHODY

MATERIÁL NA VÝROBU PERGOLY

POLOŽKA MNOŽSTVÍ ROZMĚRY POPIS
vrut se zápustnou hlavou 240 ks 8,0x80 ocelový, pozinkovaný
roxorová patka U do betonu 30 ks hranol 140x140, roxor ⌀20 mm d = 250 mm pozinkovaná
oko se závitem 90 ks 0,5x50 pozinkované
ocelové lanko 200 m ⌀3 mm
štěrkodrť 32/63 mm 1 m3

štěrkodrť 4/8 mm 0,2 m3

beton C20/25 1,1 m3

KÓD POLOŽKA ROZMĚR [mm] MNOŽSTVÍ MATERIÁL POVRCHOVÁ ÚPRAVA POZNÁMKA
ŠxHxV

01 stojan na psí sáčky Raila Dog 140x140x1060 2x kov RAL7016 Streetpark, typ SRD1
01-02

11 koš Bas na směsný odpad 314x314x940 5x kov, dřevo kov RAL7016, dřevo dub 2x ošetřené lněným olejem Streetpark, typ KBA02
11-15

16 koš Bas na plasty 314x314x940 2x kov RAL7016, dřevo dub 2x ošetřené lněným olejem Streetpark, typ KBA02
16-17

21 sloupkové světlo Quadro 100x100x500 6x hliník černá (dle výrobce) https://www.svetla24.cz/p/led-soklove-svitidlo-quadro-9514563.html
21-26

31 bodové světlo Aldo 2L ⌀47x110 9x černá (dle výrobce) https://www.svetla24.cz/p/podhledove-svetlo-teresa-2l-cerna-ledova-3-000-k-3538145.html
31-39

401 bodové světlo Lucande 250x90x98 34x hliník antracit (dle výrobce) https://www.svetla24.cz/p/lucande-jaano-nastenne-vestavne-svetlo-venkovni-9617098.html
401-434

501 nástěnné světlo Lindby 20x14,5x26 13x hliník, foukané sklo rezavá hnědá, čiré sklo (dle výrobce) https://www.svetla24.cz/p/lindby-gerlo-venkovni-nastenne-svetlo-9630109.html
501-513

T.10.1 INVENTARIZACE NAVRHOVANÉHO MOBILIÁŘE

licí pryskyřice, 
polykarbonát

T.10.2 MATERIÁL NA ZÁKLADY KOTVENÍ MOBILIÁŘE


	Sheets and Views
	C.1

	Sheets and Views
	C.2

	Sheets and Views
	Layout1

	Sheets and Views
	C.4

	Sheets and Views
	C.5

	Sheets and Views
	D.1.2

	Sheets and Views
	D.2.1

	Sheets and Views
	D.2.2

	Sheets and Views
	D.3.1

	Sheets and Views
	D.3.2

	Sheets and Views
	D.4.1

	Sheets and Views
	D.4.2

	Sheets and Views
	D.4.3

	Sheets and Views
	D.4.4

	Sheets and Views
	D.5.1

	Sheets and Views
	D.5.2

	Sheets and Views
	D.5.3.1

	Sheets and Views
	D.5.3.2

	Sheets and Views
	D.6.1

	Sheets and Views
	D.6.2

	Sheets and Views
	D.6.3

	Sheets and Views
	D.6.4

	Sheets and Views
	D.6.5

	Sheets and Views
	D.6.6

	Sheets and Views
	D.7.1

	Sheets and Views
	D.7.2

	Sheets and Views
	D.7.3

	Sheets and Views
	D.7.4

	Sheets and Views
	D.7.5

	Sheets and Views
	D.8.1

	Sheets and Views
	D.8.2

	Sheets and Views
	D.9.1

	Sheets and Views
	D.9.2

	Sheets and Views
	D.10.1

	Sheets and Views
	Psí pytlíky


